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Milí čtenáři, 
právě uplynu−
lý květen byl
sice chlad−
nějším měsí−
cem, než jak
možná mno−
hý z nás če−
kal, ale ze−

mědělci si stěžovat jistě nebudou,
protože chladný a na srážky mírně
nadprůměrný květen byl přímo ideální
pro většinu plodin. Také staré české
přísloví Studený máj, v stodole ráj,
vycházelo z pozorování starých hos−
podářů, že chladnější květen je záru−
kou dobré úrody. Nás, kteří již bytos−
tně toužíme po teple a slunečním ja−
su, mohou těšit dlouhodobé předpo−
vědi, které nám slibují teplý a snad až
mírně nadprůměrně, téměř letně slu−
nečný červen. Nuž, nechejme se pře−
kvapit. Na meteorologické předpově−

di, které jsou v dnešních celosvětově
klimatických podivnostech tak nepře−
sné, již málokdo dá. 
Přesto se máme určitě nač těšit. Při−
cházející červen mívám spojený se
vším, co je červené. Snad proto mu
také naši předci dali toto jméno. Čer−
venají se třešně májovky na zahra−
dách, červeně rozkvetou růže, červe−
nají se jahody, na které již pár let cho−
díváme na samosběr na pole u Klatov
a dopřáváme si je se šlehačkou nebo
ve sklenici šampaňského. Pro mě je to
z mnoha důvodů ten nejkrásnější mě−
síc v roce. 
Na Medarda 8. 6. se sice jako mí
předci budu s napětím dívat na oblo−
hu, zda se neobjeví černá mračna,
protože pak by mohlo i pověstných 40
dní kapat, ale věřím, že tomu tak letos
nebude. Léto letos podle astronomů
začíná 21. června v 16:57 hodin, kdy
se Slunce ocitne na nejsevernějším
bodu své dráhy, vstoupí do znamení
Raka a naše severní polokoule se nej−
více přikloní ke Slunci. Proto je o let−
ním slunovratu na severní polokouli
nejdelší den, který si užijeme celých

16 hodin a 23 minut. Pak se dny zač−
nou zase zkracovat.
Užívejme proto začínajícího léta, co to
jen půjde. Začíná období koupání v pří−
rodě, výletů do lesů na houby, na ko−
lech, po výstavách, se začínajícími do−
volenými a s poznáváním nových míst
a se spoustou kulturních i sportovních
zážitků. Na jeden z nich nám v tomto
Rozhledu nezbylo místo, přesto si
myslím, že je dobré o této akci vědět.
Pokud chcete udělat něco pro své
zdraví a přitom se i trochu poučit a po−
bavit, můžete se zúčastnit v sobotu
17. června od 10 hodin historicky prv−
ního společného výstupu na kopec
Ledvina u Žinkov. Symbolicky si tak
účastníci připomenou, že ledviny jsou
důležitým orgánem, u kterého dochází
v případě cukrovkářů 2. typu k poměr−
ně častému onemocnění. Program za−
hájí v 10 hodin krátká přednáška ne−
froložky Kateřiny Oulehle z Klatovské
nemocnice. Dozvíte se o preventivních
opatřeních vhodných pro všechny dia−
betiky, ale také získáte doporučení na
správnou životosprávu a užitečné kon−
takty na pacientské organizace a dia−

betologická centra. Čtyřkilometrový
výlet není díky nízkému převýšení asi
120 m fyzicky náročný, vycházka je
vhodná také pro rodiny s dětmi. 
A pokud chcete v červnu ještě více
posílit své zdraví, měli byste vědět, že
podle keltských Druidů mají byliny sbí−
rané v den slunovratu, 21. června, nej−
vyšší účinnost. Léčivá síla slunce v té
době vrcholí a byliny ji pro nás ucho−
vávají. Když si na byliny netroufáte,
sekejte zahradu. Studie dokázaly, že
sekání trávy pozvedá lidskou duši. Na−
pomáhá totiž vytvářet pocit dobré tě−
lesné kondice a radosti z dosaženého
výsledku. Kromě toho se také můžete
těšit z přínosů aerobního pohybu, kte−
rý už jen sám o sobě zlepšuje náladu.
V případě vůně čerstvě posečené trávy
se ukázalo, že snižuje úroveň stresu a
uklidňuje mysl. Tak rychle dočíst Roz−
hled a běžte relaxovat při sekání trávy
a zapomínat na nepříjemné dohady
politiků, nebezpečí války, drahé potra−
viny a otřásající se Zemi. 
Krásný rozkvetlý a červenající 
se červen vám přeje Karel Bárta,
šéfredaktor.
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Nově zvoleným předsedou

Syndikátu západočeských

novinářů se stal Zdeněk Le−

vý, bývalý dlouholetý ředi−

tel Českého rozhlasu

 Plzeň.

Naopak v této pozici skončil
Jaroslav Nedbal, který toto

sdružení úspěšně vedl něko−
lik let. Syndikát novinářů je
dobrovolným politicky neu−
trálním profesním sdružením,
které se angažuje za kvalitní
a svobodnou žurnalistiku.
Jedním ze současných pro−
jektů je připravovaná popu−

lárně dokumentační publika−
ce, která připomene čtená−
řům řadu slavných, úspěš−
ných a zajímavých osobností
z různých oborů práce a ži−
vota ze západních Čech. Ko−
lektiv autorů je sestaven
z řad současných i bývalých
novinářů. (el)

Syndikát západočeských novinářů 
má nového předsedu

Nový předseda Syndikátu západoče−
ských novinářů Zdeněk Levý. 
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Milovníci dechovky a hezkých písniček si také v červnu mohou užít příjem−
ný taneční koncert v přírodním krytém areálu v Dolní Lhotě u Klatov, na
břehu Úhlavy a ve stínu vzrostlých stromů. Zajištěno je i občerstvení. První
sobotu v červnu jsme si mohli již poslechnout Oplovu dechovku z Pošumaví
a Klatov a zatančit si při
ní. Další koncert nás če−
ká 24. června 2023.
n 24. června (sobota) –
ŠUMAVANKA z jižních
Čech, 15.00–19.00 hod.
n 16. července (neděle)
– DOUBRAVANKA z Pra−
chatic, 15.00–19.00 hod. 
n 28. července (pátek) –
VONIČKA BAND z jižní Mo−
ravy, 17.00–21.00 hod.
Tančete a bavte se při oblí−
bených melodiích a v milé
přátelské atmosféře, kterou
již tak snadno nezažijete.   

(red)

Zástupcem tradiční jihočeské dechové hudby a
zárukou příjemné hudby je orchestr Šumavanka,
s nímž jste se mohli setkat na mnoha akcích v ji−
hočeském regionu a pravidelně také na celo−
státní výstavě Hobby v Českých Budějovicích. 

Léto s muzikou:
Dolní Lhota u Klatov

Janovické
letní koncerty
Lihovar

Sobota 10. 6. 
FOLKOVÝ VEČER – Pilouni,
Pavel Žalman Lohonka

Janovická pouť 

Sobota 24. 6.
19.00–20.30 hod. – kapela NO

WAY a od 21.00 pouťová
zábava s VEGET ROCK

Neděle 25. 6. 
14.30–16.00 hod. – PLAVCI &

Jan Vančura
16.30–17.30 hod. – THE

BACKWARDS (revival Beat−
les)

18.00–21.00 h – PELÍŠKOVÉ
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Pro právní posouzení odpovědnosti
provozovatele parkoviště za škody na
zaparkovaném vozidle či jeho příslu−
šenství je podstatné to, zda ono kon−
krétní parkoviště splňuje znaky hlída−
ného parkoviště či nikoliv. Pokud se
jedná o hlídané parkoviště, odpoví−
dá jeho provozovatel za způsobené
škody na zaparkovaných vozidlech a
jejich příslušenství (jedná se o tzv.
objektivní odpovědnost, neboli odpo−
vědnost za výsledek, bez ohledu na
zavinění). V takovém případě pak plně
platí ustanovení § 2945 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoní−
ku, které zní takto: „Je−li s provozová−
ním nějaké činnosti zpravidla spojeno
odkládání věcí a byla−li věc odložena

na místě k  tomu určeném nebo na
místě, kam se takové věci obvykle
ukládají, nahradí provozovatel poško−
zení, ztrátu nebo zničení věci tomu,
kdo ji odložil, popřípadě vlastníku vě−
ci. Stejně nahradí škodu provozova−
tel hlídaných garáží nebo zařízení
podobného druhu, jedná−li se o do−
pravní prostředky v nich umístěné
a o jejich příslušenství“.
Jak ale poznat, zda jste zaparkovali
vozidlo na hlídaném parkovišti? Ne
vždy je tato informace totiž pro „nor−
málního smrtelníka“ snadno zjistitel−
ná. Poznávacím znakem podle sou−
dní judikatury není např. ani to, zda
se na parkovišti celodenně vyskytuje
člověk (zaměstnanec provozovatele),

který uděluje
řidičům rady či
pokyny, kam
mají svá vozid−
la na parkovišti
odstavit. U  parkovišť určených pro
dlouhodobé stání lze podle soudní ju−
dikatury považovat určování parko−
vacích míst obsluhou za obvyklé, aby
byla zajištěna plynulost jeho provozu
a maximální efektivita využití parko−
vací plochy. Poznávacím znakem ne−
ní vždy ani to, zda je parkoviště oplo−
ceno a vjezd a výjezd z  parkoviště
opatřen závorou. 
V  některých případech se informaci
o tom, že se jedná či naopak nejedná
o hlídané (střežené) parkoviště, mů−
žete dozvědět např. z  informační ta−
bule umístěné před vjezdem na par−
koviště či přímo z  lístku, který Vám
po zaplacení vystaví personál parko−
viště či technické zařízení. V takovém
případě je řidič vozidla o statutu par−
koviště zcela dostatečně a jedno−
značně informován.
Danou právní problematikou se v mi−
nulosti, a to opakovaně, zabýval
i Nejvyšší soudu ČR, naposledy ve
svém rozsudku ze dne 08.03.2022
sp.zn. 25 Cdo 1828/2020. V  tomto
svém rozsudku jmenovaný soud do−

spěl k názoru, že „Povinnost hradit
škodu na vozidlech a jejich příslu−
šenství podle § 2945 o.z. dopadá na
provozovatele hlídaných garáží a za−
řízení podobného druhu, jestliže tam

umístěné vozidlo bylo poškozeno ne−
bo odcizeno. Nejde ovšem o všechna
parkoviště, garáže či jiné parkovací
plochy, nýbrž jen o  taková, která
slouží k  umístění dopravních pro−
středků s  garancí jejich střežení ze
strany provozovatele“. Není přitom
významné, jaký způsob střežení pro−
vozovatel zvolí a zda jej nakonec sku−
tečně vykonává. Rozhodující je, zda
právě takovou službu nabízí a klient
jeho nabídku přijme.
K  povinnosti střežit vozidla se pro−
vozovatel parkoviště může zavázat
smlouvou, velmi často a zcela běž−
ně uzavíranou i  konkludentně, a to
pouhým umístěním vozidla na urči−
tém místě, lze−li ovšem dovodit, že
doplňková služba spočívající 
v ostraze byla nabídnuta a přijata.
Hlídanými parkovišti tedy nejsou
automaticky jakákoliv parkoviště,
kde se umístění vozidla zpoplatňu−
je. Pokud se s ostrahou nepočítá, je
úhrada parkovného plněním za
krátkodobý pronájem parkovací
plochy (místa). Na tom nic nemění
ani okolnost, že se poplatek může
vybírat pomocí mechanických pro−
středků, kde závora na výjezdu není
prvkem ostrahy vozidel, nýbrž sou−
částí výběrného systému.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Vážení čtenáři,
v poslední době jsem se opakovaně ve své praxi setkal s právním pro−
blémem, zda provozovatel parkoviště (samozřejmě mluvím o placeném
parkovišti) odpovídá vlastníku vozidla (respektive tomu, kdo tam vozidlo
zaparkoval) za škody, které v době parkování na vozidle vznikly (např.
pádem větve ze stromu, který roste na parkovišti či odcizením některého
příslušenství vozidla, odcizením pohonných hmot z nádrže vozidla nebo
i odcizením přímo samotného vozidla). 
Je však potřeba říci, že není parkoviště jako parkoviště... Co tímto „filo−
zofickým povzdechem“ myslím? Jen to, že ne vždy je provozovatel pla−
ceného parkoviště za škody takto vzniklé odpovědný.
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Přestože došlo k výraznému zvýšení
cen energií, instalace tepelného čer−
padla je výhodná. Elektřinu nepou−
žíváme přímo na vytápění, ale
pouze na pohon kompresoru a pří−
slušenství. Občas se zákazníci pta−
jí, zda jim tepelné èerpadlo vytopí
dùm i ve velkých mrazech. Ujiš�uje−
me Vás, že pøi správnì navrženém
výkonu je tepel né èerpadlo schopno
Vaše stávající kotle plnì nahradit. 

Než se ale rozhodnete pro urèitý typ
tepelného èerpadla, je nezbytné po−
soudit Váš stávající otopný systém.

Podlahové vytápìní je pro všech−
na tepelná èerpadla nejvhodnìjší
a systém získávání tepla z vnìjšího
prostøedí je nejúèinnìjší.

Velmi èasto se však tepelná èer −
padla instalují do stávajících radiá −
torových otopných soustav. Zde je
potøebné zabezpeèit, aby bylo dosa−
ženo nezbytné teploty topné vody.

Rádi Vám otop ný systém
posoudíme a navrhneme
takové tepelné èer pad lo,
které bude i s radiátory
dobøe fungovat.

Velmi èasto navrhuje−
me do rodinných do mù
tepelná èer pad  la s regu −
lova ným vý konem znaè −
ky PANASONIC, VIESS−
MANN nebo FUJI. Vý −
stupní teplo ta topné vo−
dy 60 OC, výborné a jed no duché ovlá −
dání a velmi pøi jatelná cena jsou dù −
 vo dem stále rostoucí oblíbenosti
tìchto èerpadel.

S velmi zají ma vou
novinkou pøišla firma
AIRWELL. Te pelné
èer pad  lo systému
vzduch – voda s no−
vým chladivem R32
dokáže pouze kom−
presorem vyrá bìt
topnou vodu  63 OC i pøi velmi sil−
ných mrazech. Toto tepelné èerpadlo
vzduch – voda se zaøadilo svými
technickými parametry a velmi ti−
chým provozem na samou špièku
tepel ných èer pa  del. Je velmi vhod −

né pro rekonstrukce, kde po −
tøebu jeme topnou vodu v radi−
átorech vyš ších teplot.

Vzduchová tepelná èer pad la
se vìtši nou umís �ují pøed dùm.
Nìkdy celé za øíze ní, jindy jen
jeho vnìjší èást. Vnitøní jednot−
ka je v tomto pøípadì insta −
lována v tech nické místnosti.

Mùže me Vám však dodat te−
pelné èer  padlo zna è  ky STIE−
BEL ELTRON, které je celé

umístì no v rohové tech   nické míst −
nosti a vzduch se k nì mu pøivá dí
dvì ma otvo ry ve stì nách  domu.

Provedete−li v rámci
stavby nebo rekons truk ce
domu zhodnocení objek tu
vrtem nebo plošným zem−
ním kolektorem, můžeme
instalovat zemní  tepelná
čerpadla STIEBEL ELTRON
nebo  NIBE.  

Připravuje se otevření nového kola
kotlíkových dotací. Vyří zení dotací
pro naše zá kaz níky zajistíme! Na
insta  laci tepelného čerpad la ob dr −
žíte až 180 000Kč. Vy čle něné fi−
nanční prostředky jsou omezené!

Kontaktujte nás 
co nejdříve!

TEPELNÉ  ČERPADLO a vysoké ceny za energie 

PANASONIC  
AQUARELA řady  T−CAP

Tepelné čerpadlo AIRWELL

zemní kolektor

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na 

777 939 270.
Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel
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Připravte se na nejvýznamnější fol−
klorní událost roku v Klatovech! Mi−
lovníci zpěvu, tance a lidových tradic
se mohou těšit na 28. Mezinárodní
folklorní festival Klatovy 2023, který
se koná od 6. do 9. července.
Letošní ročník nabídne skutečně pes−
trý program. Na festivalu se představí
několik skvělých souborů z různých ze−
mí. Mezi nimi nebudou chybět Ensam−
ble Folklorico Rey Curre z Kostariky,
Folklorní soubor Mladina z Plzně, Vi−
restads Folkdanslag ze Švédska,
Trachtenjugend Almrausch Stamm Re−
gensburg z Německa, Soubor lidových
písní a tanců Žerotín ze Strážnice, Det−
sky folklórný súbor Prvosienka ze Slo−
venska, Dětský folklorní
soubor Salajenka z Dambo−
řic a samozřejmě domácí
soubory FS Šumava a DFS
Šumavánek z Klatov.
Festival začne středečním
předfestivalovým večerem
ve spolupráci s Městským
kulturním střediskem Klatovy. Na ná−
dvoří jezuitské koleje 5. 7. od 18:00 vy−
stoupí Pošumavská dudácká muzika

ze Strakonic a domácí Šumavánek se
Šumavou. 
Následující den roztančí sušické ná−
městí hosté z Kostariky. Program na−

zvaný Roztančené sušic−
ké náměstí začne v 17:00
a koná se ve spolupráci se

Sušickým kulturním centrem. Ve stejný
den mají diváci možnost přijít do Re−
fektáře jezuitské koleje v Klatovech na

přednášku o lidových tradicích ve 21.
století. Povídání s názvem Folklor mezi
kýčem, autenticitou a revitalizací po−
vede doc. PhDr. Petr Janeček, PhD. Ta−

to akce je zdarma a místa si lze předem
rezervovat na webových stránkách re−
fektáře nebo festivalu.
V pátek 7. 7. dopoledne pokračuje fes−
tivalový program vystoupením sloven−
ského souboru v Domově pro seniory

v Újezdci. Oficiální slavnostní zahájení
festivalu s názvem Vítejte u nás pro−
běhne od 18:00 na náměstí Míru v Kla−
tovech. Během tohoto programu se di−
váci seznámí se všemi účinkujícími
soubory. Páteční program završí na
klatovském náměstí samostatné vy−
stoupení Folklorního souboru Mladina
z Plzně. 
Celé sobotní odpoledne bude festiva−
lový program probíhat na hlavním pó−
diu na náměstí s malými přestávkami.
Zajímavostí je plánovaný taneční
workshop, kterého se mohou zúčastnit
všichni zájemci. Vrcholem bude jako
každý rok festivalový galaprogram
MFF Klatovy 2023 od 20:00. 
V neděli 9. 7. od 10:30 se ulice v cen−
tru Klatov roztančí a město bude hostit
slavnostní průvod. Poslední příležitostí
pro diváky setkat se se folklorními sou−
bory bude pořad Naši hosté se loučí
na náměstí od 12:00.
Festival pořádá Folklorní spolek Šuma−
va Klatovy ve spolupráci s městem
Klatovy, Tělocvičnou jednotou Sokol
Klatovy, Sušickým kulturním centrem a
Refektářem jezuitské koleje. Finanční
podporu festivalu poskytly Plzeňský
kraj, Město Klatovy, Nadace Život
umělce, Česko−německý fond budouc−
nosti a místní podnikatelé.
Pro více informací o programu a účin−
kujících navštivte webové stránky
www.mffklatovy.cz.                        (DV)

Letošní MFF Klatovy nabídne 
velký výběr zahraničních souborů
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Každoročně se naši žáci účastní
soutěže ENERSOL, což je meziná−
rodní projekt zabývající se úsporou
energií, alternativními zdroji ener−
gie a  úsporou pohonných
hmot. 
V  letošním roce si dva žáci
prvního ročníku, čtyřletého
oboru zakončeného maturit−
ní zkouškou Mechanik
elektrotechnik, Erik Mastný
a Jan Hojda připravili ná−
ročný projekt s  názvem
„Ochrana přírody a  ptactva
za pomoci fotovoltaiky“.
Dřevěnou ptačí budku vyro−

bili žáci oboru truhlář tak,
aby do ní mohli umístit ka−
meru. Žáci oboru elektrome−
chanik budku osadili kame−
rou napájenou fotovoltaikou.
Soutěžící vytvořili webové
stránky, na kterých bylo
možno sledovat dění v ptačí
budce snímané kamerou.
V kategorii „Enersol a inova−
ce“ se v  krajském kole se
svým projektem umístili na
2. místě a  v  kategorii vy−
hodnocení prezentací prací
získali 1. místo. V celostát−
ním kole v Nymburku, kde

společně s  ostatními reprezentovali
Plzeňský kraj, obsadili výborné
2. místo.
Svoji práci představili i na mezinárod−

ním kole konaném v Olomouci, kde
se jednalo o přehlídku prací. Společ−
ně s námi také prezentovali své práce
žáci Technické školy ve Waldmün−

chenu, která spadá pod na−
ši par tnerskou školu Be−
rufsschulle Cham.
Žáci oborů Mechanik
elektrotechnik a Elektrome−
chanik pro zařízení a přístro−
je, které vyučujeme ve Sto−
dě, zažili netradiční výuku
formou EDUbusu – MOBIL−
NÍ POLYTECHNICKÉ LABO−
RATOŘE PRO ŠKOLY.
Tento speciálně upravený
autobus je bohatě vybavený
moderním výukovým zaří−
zením od výpočetní techni−
ky, pestrou škálou měřících
senzorů, termokamerami,
měřícími systémy až po vir−
tuální realitu. To vše je zahr−
nuto do několika výukových
programů nabízených nejen
žákům, ale i  pedagogům
a  dalším zájemcům. Žáci
zhlédli a prakticky si vy−
zkoušeli tyto programy.

Ředitelka SOU 
v Domažlicích a ve Stodě

Mgr. Zdeňka Buršíková

Erik Mastný (vpravo) za asistence Jana Hojdy (vlevo) –
oba žáci 1. ročníku oboru Mechanik elektrotechnik soutě−
žili v kategorii Enersol a inovace s prací „Ochrana přírody
a ptactva za pomoci fotovoltaiky“ pod vedením Mgr. Jany
Weberové (uprostřed).

SOU Domažlice posílá do světa
stále úspěšnější absolventy

Výuka v EDUbusu nadchla a inspiro−
vala všechny zúčastněné.
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Několikrát jsme v našem měsíčníku
psali o Západočeském konzumním
družstvu Sušice, které je členem sku−
piny COOP. V roce 2021 oslavilo toto
družstvo 70 let od svého založení.
Prodejny COOP lze stále navštívit
v řadě obcí, pro některé z nás je to
místo trvalého nakupování, pro ně−
které jen občasného a někteří tam
nechodí. Prodejny COOP jsou blízko
nás a jsou trvalou součástí našeho ži−
vota. Proto jsme se rozhodli vyzpoví−
dat předsedu družstva Ing. Romana
Bruzla a zjistit, jak se družstvu daří a
jak se dokáže vyrovnat se současnou
nelehkou situací na trhu. 

l Co je nového od roku 2021,
kdy jste oslavili 70 let od vzni−
ku družstva? 
Dá se říci, že zásadní změny u nás ne−
nastaly, snažíme se zlepšovat vše, co
děláme. Ovšem zásadní změny pro−
pukly všude kolem nás. Jen co skončil
covid, začala válka na Ukrajině, vzrost−
ly ceny pohonných hmot, energií a po−
stupně se zdražilo vše kolem nás. Vše,
co potřebujeme pro chod družstva, je
dražší. Prodražuje se nám provozování
prodejen, velkoobchodu, výrobny,
autodopravy i údržby. Nejvýznamnější
položkou jsou pro nás mzdové nákla−
dy, kdy našim 480 zaměstnancům roč−
ně vyplatíme 182 milionů korun. Změ−
nilo se i chování zákazníků. Vzrostl sice
průměrný nákup, ale z dat vidíme, že li−
dé šetří, více nakupují v akcích a mění
se i struktura nákupního koše. Naší vý−
hodou je to, že jsme v blízkosti zákazní−
ků, nakoupit u nás je snadné, rychlé a
nabízíme kvalitní zboží, mnohdy od re−
gionálních dodavatelů. Díky tomuto
jsme dosud schopni udržet naše tržby
a neklesá ani počet našich zákazníků. 

l Jak byste popsal strukturu
vašich maloobchodních
 prodejen?
V současné době provozujeme v pěti
okresech celkem 105 prodejen s lo−

gem COOP. Jejich průměrný měsíční
obrat se pohybuje od 200 tisíc korun
do čtyř milionů korun. Nejmenší obec,
kde máme prodejnu, čítá 100 obyvatel,
největší jsou Klatovy s 21 tisíci obyva−

tel. To vše ztěžuje a komplikuje stan−
dardizaci řídících procesů. V roce 2022
jsme v našem maloobchodě utržili 812
milionů korun. 
Po delším vyjednávání jsme se dohodli
s Jednotou Toužim, že si od roku 2024
pronajmeme všech jejich 18 prodejen
v okrese Karlovy Vary. Tím zvýšíme na−
še tržby o více jak 20%. To považuji za
úspěch, který potvrzuje, že dokážeme
i v nelehkém období expandovat a roz−
víjet družstvo.

l Je možné dlouhodobě pro−
vozovat prodejnu v malé
 obci? 
Otázkou je, co to je malá obec. Svaz
obchodu a cestovního ruchu zpraco−
val studii, kde propočetl, že v obci
pod 500 obyvatel není možné efektiv−
ně podnikat. V takovýchto obcích
máme 46 prodejen, což je 44 % z cel−
ku, ovšem jejich tržby se podílí na
těch celkových pouze 19 %. Počtem
prodejen v malých obcích jsme ve
skupině COOP rarita. Žádné družstvo
nemá takový rozsah aktivit v těchto

lokalitách. Průměrná ztráta malé pro−
dejny činí okolo 200 tisíc korun za
rok. Loňský rok kvůli veškerým změ−
nám vše prodražil. Nastala tak situa−
ce, že i když bychom chtěli nadále re−

spektovat tradici prodejen COOP
i v malých obcích, kde máme i své
členy, tak to prostě nejsme schopni
dále ekonomicky zvládnout. V řadě
nejmenších obcích nemají své pro−
dejny ani vietnamští podnikatelé.

Osobně mne to mrzí, neboť jsem čle−
nem družstva od svých 15 let. Realita
je tvrdá, ale neznamená to, že bude−
me z nejmenších vesnic hromadně
odcházet. Bude se to vždy týkat jen
jednotlivých prodejen, kde nemáme
žádnou formu dotace. Uzavření jaké−
koliv provozovny bude následovat
vždy až po zralé úvaze a jako posled−
ní možné řešení. Před každým roz−
hodnutím chceme kontaktovat obecní
úřad a s ním celou záležitost probrat.
Jelikož máme při každé naší prodejně
zřízenou místní základnu členů, bu−
deme komunikovat i s nimi. Vítáme
dotace v rámci programu Obchůdek
21+, kde jsme letos od Plzeňského
kraje obdrželi dotaci po 100 tisících
korun pro 17 prodejen a v Karlovar−
ském kraji dotaci po 130 tisících pro
3 prodejny. Díky tomuto se ztráta
dvaceti malých prodejen sníží a
umožní nám to provozovat je i nadá−
le. Pokud nám pomohou i obecní úřa−
dy, tak malou prodejnu udržíme. Pří−
kladem může být obec Kladruby
u Strakonic se 140 obyvateli, kde
jsme spojili své síly a letos v dubnu
zde otevřeli malou prodejnu.        4

2023: ZKD Sušice = COOP
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4 l Co ZKD Sušice a jeho
zaměstnanci? Máte problém
s fluktuací a náborem nových
kolegů?

ZKD Sušice si každého svého zaměs−
tnance váží a snaží se jej spravedlivě
ocenit dle finančních možností celého
družstva. Základem je trvalý růst
mezd, který za posledních 16 měsíců
dosáhl 19 %. Průměrná mzda v druž−
stvu nyní činí 28.379 korun. Máme

však i jiné benefity, které mohou za−
městnání zatraktivnit. ZKD Sušice po−
skytuje příspěvek na cestovné pro za−
městnance prodejen v případě, že in−
tegrovaná doprava z místa bydliště do
prodejny o víkendech a svátcích nejez−
dí. Dále poskytuje tzv. příspěvek za
„nemarodění“. V případě, že zaměs−
tnanec nebude celý kalendářní rok ani
jeden den na nemocenské, dostane
příspěvek 4 000 korun. Na stravné při−
spíváme 100 korun za den formou

kreditu na nákup v našich pro−
dejnách. Družstvo taktéž vyplá−
cí zaměstnancům roční odmě−
ny, nejedná se o klasický 13.
plat, ale na konci kalendářního
roku se snažíme dle finančních
možností zaměstnancům při−
lepšit. Nadstandardní výkony
jednotlivců či kolektivů oceňu−
jeme formou Ceny předsedy,
která představuje finanční od−
měnu ve výši 5 000 Kč. Zaměs−
tnanci prodejen jsou také od−
měňováni při vyrovnaném hos−
podaření prodejny mimořádnou
odměnou vypočtenou z obratu
prodejny. Mnozí zaměstnanci
pak využívají zvýhodněného
telefonního tarifu přes COOP
mobil – např. za 249 Kč měsíč−
ně mají neomezené volání
i SMS a 1,5 GB dat. Je dobré

také připomenout, že délka pracovní
doby v družstvu činí 37,5 hodiny týd−
ně. Poskytujeme také bezplatnou práv−
ní poradnu. V našem družstvu též
dlouhodobě působí odborová organi−
zace, členství v ní znamená možnost
dalších výhod. Zde lze vyjmenovat: 2x
ročně poukázky na zboží v prodejnách
ZKD Sušice, 2x ročně příspěvek na ka−
deřníka, masáž nebo kosmetiku, pří−
spěvek na sport, příspěvek na dětskou
rekreaci, příspěvek na lázně, příspěvek
na dovolenou, příspěvek k životnímu
jubileu, poukázky na mikulášskou na−
dílku, příspěvek na kulturní činnost,
možnost rekreace za zvýhodněnou ce−
nu v autocampingu Annín, v ubytovně
Železná Ruda a na Lipně.

l Říkáte, že ZKD Sušice je
nedílnou součástí regionu, co
to znamená?
Již samotný fakt, že máme své prodej−
ny v pěti a od roku 2024 budeme mít již
v šesti okresech, poukazuje na regio−
nální pojetí našeho podnikání. Působí−
me i v malých vesnicích, kde pomáhá−
me řešit potravinovou obslužnost oby−
vatel. Do této oblasti však patří i pod−

pora regionálních výrobců, jejichž zbo−
ží lze v „COOPu“ koupit. Ročně takto
nakoupíme zboží přibližně za 300 mili−
onů korun. Jen v oblasti pekařského
sortimentu spolupracujeme s více jak
třiceti pekaři. Jak jsem uvedl, zaměs−
tnáváme téměř 500 osob, což je také
podpora zaměstnanosti v místě naše−
ho působení. Osobně jsem hrdý na to,
že COOP trvale a významně pomáhá
potřebným, podporuje různé sportovní
a společenské aktivity. Například Pro−
jekt „Pro dobrou věc“, který vznikl již
v roce 2011. Za dobu jeho existence
jsme mezi různé charitativní spolky, ale
i potřebné jednotlivce rozdělili již 750
tisíc korun. Máme 80 místních člen−
ských základen a ty každým rokem
rozdělí takřka 200 tisíc korun podle
svého uvážení v místě své působnosti.
Letos jsme se také zúčastnili Potravi−
nové sbírky, kdy zákazníci u nás mohli

nakoupit zboží a věnovat jej do potravi−
nové banky ČR. Takto jsme pomohli
vybrat okolo 400 kilogramů zboží.

l Závěrem by nás zajímalo,
z čeho vy osobně máte radost
a naopak?
Jsem smutný, že nás dnešní realita nu−
tí zvažovat a někdy realizovat ukončení
provozu některých malých prodejen.
Mrzí mne, když nám občas zákazníci
zavolají, že se v prodejně setkali s ne−
ochotnou prodavačkou nebo nesehna−
li, co si u nás chtěli koupit. Pozitivně
vnímám to, že i v nelehké době patří
ZKD Sušice k stabilním firmám a daří
se nám udržet kvalitní zaměstnance.
Jsem překvapen z toho, že i nyní se
nám daří zvyšovat prodej cukrářských
a lahůdkářských výrobků z naší výrob−
ny v Sušici. Ty nejsou levné, ale jsou
kvalitní. Podařilo se provést i personál−
ní změny na klíčových pozicích v druž−
stvu a obsadit je mladými lidmi, kteří
mají „tah na branku“. Například v obla−
sti komunikace již vidím jejich rukopis. 

Děkujeme za rozhovor 
a přejeme družstvu mnoho 

spokojených zákazníků.
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Pane náměstku, není žádným tajemstvím, že v dopravní
infrastruktuře hodně pokulháváme za sousedními státy.
To máte naprostou pravdu a nijak tento fakt nezpochybňu−
ji. Bohužel to zpoždění je 10 i více let.
Za tuto situaci mohou naši dávní
předchůdci, kteří doslova zastavili ve−
škeré projektování důležitých doprav−
ních staveb. V důsledku toho došlo
k výraznému zpoždění realizace sta−
veb, které jsou zcela zásadní pro
intermobilitu a propojení se soused−
ními státy EU.
n Není to pouhá výmluva? 
V žádném případě. Musím ještě dopl−
nit, že k zastavení infrastrukturních
staveb došlo právě v  období, kdy
z  fondů Evropské unie bylo možné
pro oblast dopravní infrastruktury
čerpat významné finanční prostředky.
To jsme promeškali a nyní máme
před sebou nelehký úkol. Dohnat co
nejrychleji toto zpoždění. První kroky
jsme již učinili a jeden z těch zásadních byl právě během
českého předsednictví v Radě EU, kdy se nám podařilo
v rámci revize, jak základní, tak rozšířené Transevropské
dopravní sítě prosadit celou řadu významných a pro Če−
skou republiku důležitých dopravních úseků a koridorů.
n Sedíme spolu v  refektáři jezuitské koleje v Klato−
vech, kde jste měl besedu s občany. Proto se nabízí
otázka, zde nedojde ke zpoždění obchvatu města Klatov.

Termín dokončení této přeložky je listopad 2024 a k plné−
mu zprovoznění by mělo dojít v květnu 2025. Už v listopa−
du příštího roku bude tato přeložka schopna odvést část

tranzitní dopravy, která
v současnosti prochází šir−
ším centrem městem Klato−
vy. Obchvat je z tohoto po−
hledu velmi významný, nej−
en pro město Klatovy, ale
i celé Pošumaví. Na vaši
otázku tedy odpovídám, že
uděláme vše proto, aby byl
termín dodržen.
n Jak to bude s  klatov−
ským nádražím?
Tam je nyní v pokročilé fázi
příprava rekonstrukce vý−
pravní budovy železniční
stanice. Situace se vyvíjí
velmi dobře a blížíme se
k finálnímu dokumentu. Ten
je potřebný k  tomu, aby

Správa železnic mohla vyhlásit soutěž na její rekonstrukci.
Jedná se o historicky cennou budovu, která je památkově
chráněnou a cílem pro nás je citlivá rekonstrukce v kombi−
naci s kvalitním a moderním zázemím pro cestující a ob−
čany Klatov.
n Z nádraží, pane náměstku, se nyní přesuňme do pří−
stavu k moři. 
Aktuálně disponujeme přístavními plochami v blízkosti sa−

motného centra Hamburku. Ty ovšem nejsou v současné
době ve stavu, kdy by mohly sloužit říční a už vůbec ne
námořní dopravě. Navíc již brzy skončí 99leté období, po
které máme možnost pronajaté území na základě Versail−
leské mírové smlouvy užívat. 
n Má Česká republika zájem o přístavní plochy v Ham−
burku?
Já jsem jednoznačného názoru, že by Česká republika, ja−
kožto vnitrozemský stát, měla o nová přístavní území
v Hamburku usilovat. Hamburk je velmi lukrativní adresa, už
jen proto, že jde o třetí největší přístav Evropy, do kterého se
z ČR dá velmi elegantně dostat po vodě. Snažíme se jedná−
ní posunout tak, abychom do budoucna pro Českou repub−
liku zajistili přístup k moři, včetně kvalitního zázemí pro říční
dopravu. Vzhledem k právě probíhající snaze o geopolitic−
kou změnu, kterou Evropa dnes prochází, si myslím, že je
to nejlepší alternativa k dopravním módům, které máme
dnes k dispozici. S kvalitní spolehlivou labskou vodní ces−
tou by to byl obrovský přínos pro Českou republiku.
n Jakou souvislost mají Klatovy s vesmírem?
Klatovy mají to privilegium, že zdejší firma vyrábí kompo−
nenty pro evropskou nosnou raketu Ariane 6. Česká re−
publika je zapojena do vývoje a výroby nosných raket Aria−
ne 6 Evropské kosmické agentury. Bezpochyby se jedná
o významnou příležitost pro rozvoj strojírenského průmys−
lu v České republice a když budeme konkrétní, tak i klatov−
ského regionu. Vnímejme vesmír tou vizí, že se jednou
stane naší součástí. Firma ATC Space v blízké době vý−
znamně přispěje k rozvoji autonomní inteligentní dopravy a
město Klatovy bude jejím prostřednictvím u toho.        (re)
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S náměstkem ministra dopravy České republiky Bc. Václavem Bernardem, starostou městyse Všeruby:

Náměstek ministra dopravy České repub−
liky Bc. Václav Bernard, starosta městyse
Všeruby beseduje s účastníky setkání.

Po silnici a řece dál přes moře až do vesmíru
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Jahodárnu pana Bonka najdete na
konci Klatov hned vedle kruhového
objezdu, z  kterého můžete vyjet na
Dolany, Staňkov a Domažlice.
Jaká bude letošní jahodová sezóna? To
byl důvod našeho setkání s majitelem
Jahodárny v Klatovech Pavlem Bon−
kem. 
n Nejchutnější jahoda je ta čerstvě
utržená. Kdy si ji vychutnáme, pane
Bonku?
Předpoklad sklizně je první polovina
června. Doporučuji všem, aby sledo−
vali naše webové stránky a facebo−
ok, kde budou nejaktuálnější infor−
mace. Vypadá to slibně na velmi do−
brou sklizeň. Pro jahody je ideální te−
plota kolem 20 °C. Milovníci králov−
ského ovoce mohou být klidní. Ja−
hod, které pěstujeme na ploše větší
jak 7 hektarů, bude dost. 
n Můžeme se těšit na samosběry?
Samozřejmě. Sezonu zahájíme prode−
jem natrhaných jahod. Má to i svůj dů−
vod. Jak budou jahody postupně do−
zrávat a vytvoří se i podmínky pro sa−
mosběr. Jak se záhony jahod začerve−
nají, začne i samosběr.
n Musíme mít na samosběr vlastní
nádoby?
Většinou s nimi lidé přicházejí, ale nej−
sou potřeba. Mohou si je u nás koupit.
Zájemcům o samosběr vyčleníme
vlastní úsek a přidělíme neotrhaný řá−
dek. Rozhodně nebudou paběrkovat.
n Kdo netouží po samosběru?
Ten si může přímo v Jahodárně koupit
už natrhané jahody. Doporučuji zavolat
ráno a domluvit si čas, kdy si jahody
ten den vyzvedne. Nemůžeme totiž za−
ručit, že vždy budeme mít dostatek na−
trhaných jahod k volnému prodeji. Ji−
nak bych rád připomněl, že nepřijímá−
me takové objednávky, kdy nám zákaz−
ník sdělí, že si pro natrhané jahody při−
jede za dva, tři či více dnů. Rezervace
platí na ten daný den, kdy nám zavolá.
Na Jahodárně máme vedle sebe dva

s a m o s t a t n é
stánky a to pro
prodej natrha−
ných jahod a
pro samosběr.
n Sláma je na
vaší Jahodárně
nedílnou sou−
částí pěstování
jahod. Proč?

Už několik let za sebou pěstujeme ja−
hody na poměrně silné slámové po−
destýlce. Má to několik důvodů. Na−
příklad natrhané jahody jsou vždy čis−
té. Na samosběr k nám mohou přijít li−
dé i v dešti. Právě díky slámové pode−
stýlce se v záhonech nebrodí v blátě a
trhají naprosto čisté jahody. Bez slá−
my to nejde.
n Prodáváte jahody i na jiných mís−
tech, například u marketů ve stáncích
či kamenných obchodech?
Neprodáváme. Pouze a jen tady v kla−
tovské Jahodárně dostanou zákazníci
naše jahody. Nikde jinde. Když si
k nám přijedou pro jahody, mohou si
ještě vybrat sazenice některých ja−
hodníků, kanadskou borůvku, maliny,
bylinky a jiné. Ochotně a rádi každé−
mu poradíme.
n Jaká bude cena jahod?
Cenu nebudeme zvyšovat. Bude stej−
ná jako v  loňském roce. Trhací doba
je po celý týden včetně neděle 8–18
hod. – pokud je dostatek zralých ja−
hod. Další informace máme na webo−
vých stránkách a facebooku.        (re)

Jahody a lidské zdraví

V jahodách se nachází hodně vitamínu
C, který posiluje imunity. Stačí sníst jen
100 g jahod, abyste pokryli doporuče−
nou denní dávku vitamínu C. Dále ob−
sahují vitamíny B, A, E. Z minerálů to je
draslík, vápník, hořčík, mangan, zinek,
fosfor aj. 

Pravidelná konzumace jahod působí
jako prevence vzniku žlučových a mo−
čových kamenů a pozitivně ovlivňuje
léčbu kardiovaskulárních nemocí. Uvá−
dí se, že chrání i před rakovinou. Dále
pozitivně působí při diabetu, dně a na
zrak.
Jahody zvyšují sexuální apetit. Jedná
se totiž o afrodiziakum, které ovlivňuje
tvorbu testosteronu a krevní oběh v po−
hlavních orgánech díky antioxidantům
a zinku. Jejich konzumace dokáže divy.
V tomto královském ovoci jsou vitamí−
ny skupiny B, jód a fotochemikálie. Ty−
to látky dohromady pomáhají udržet
náš mozek dlouho mladý a podporují
jeho činnost. Tento účinek mají pouze
čerstvé jahody. 
Žádné jiné tuzemské ovoce není tak
bohaté na stopový prvek mangan, kte−
rý zasahuje do celkového metabolismu
organismu. Je důležitý pro tvorbu krve,
růst a pevnost kostí, vyživuje nervy a
mozek, zásobuje barevnými pigmenty
vlasy a kůži, povzbuzuje činnost štítné
žlázy. 
Pokud jste se spálili sluníčkem, přilož−
te na popálená místa přepůlenou jaho−
du nebo je potírejte přepůlenou jaho−
dou. Jahody pomáhají tato místa re−
generovat.

Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

„Kdy ochutnáme královské ovoce? Čerstvé 
jahody z naší plantáže v první polovině června,“

Jahody si budou „hovět“ na slámě.
Všichni, kteří sem přijedou se mohou
těšit na vonící krásně červené jahody
nabité spoustou vitamínů posilujících
naši imunitu.

Jahodová sezóna
na spadnutí

odpovídá majitel Jahodárny v Klatovech Pavel Bonk.
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SOUDNÍ ZNALEC
v oboru ekonomika vy−
pracuje posudek a od−
borná vyjádření o spot−
řební elektronice, vý−
početní a kancelářské
technice, nábytku, vy−
bavení a zařízení do−
mácností. Tel.: +420
608101060, mail:
 zdenek.levy@post.cz

Příští Rozhled 
vychází 

5. 7. 2023
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Novým spolumajitelem české
firmy Nypack v Nýrsku se v roce
2018 stala německá společnost
Schumacher Packaging, která
dlouhodobě expanduje na za−
hraniční trhy. Česká republika
se po Rakousku, Nizozemsku a
Polsku stala dalším státem, kam
se německá společnost rozhodla
vydat a investovat. 

Schumacher je 
rodinný podnik
V roce 1948 založil Kurt H. Schu−
macher v Ebersdorfu velkoobchod

pro místní hračkářský, čalounický
a nábytkářský průmysl. O devět let
později přebírá vedení podniku je−
ho syn Wulf a rodinný podnik se
do současnosti stále rozrůstá.
Schumacher Packaging má dnes
aktuálně 15 závodů s různými vý−
robními programy, takže se může
velmi rychle a pružně přizpůsobit

individuálním požadavkům zákaz−
níků v obalech z vlnité lepenky.
V Evropě dnes zaměstnává více
jak 3000 zaměstnanců.

Od krabičky na cukroví 
až po paletový karton
Schumacher Packaging vyrábí
veškeré druhy kartonových obalů
z vlnité lepenky. 
Jsou to například lepenkové kra−
bice, obaly do automatických li−
nek, pro nebezpečné náklady, re−
gálové obaly, paletové i regálové
displaye, pultové i trvalé poutače,

stojany, skládací krabice, dárkové
obaly a mnoho dalšího.
Dnes jsou lepenkové obaly běžně
vícenásobně použitelné, vratné
a následně plně recyklovatelné.

Nýrsko – Schumacher 
Packaging CZ s.r.o.
Místní firma se specializuje na

velkoformátové kar tonové
obaly, především z pěti−
vrstvé, ale i sedmivrstvé
vlnité lepenky, která se
používá na výrobu extrém−

ně pevných a odolných, převážně
exportních, paletových krabic.
Umí zákazníkovi navrhnout va−
rianty, jak plně nahradit plastové,

dřevěné či kovové obaly, přede−
vším v oblasti automobilového
průmyslu, který je jedním z nej−
větších odběratelů. 
Díky podpoře společnosti Schu−
macher Packaging má místní po−
bočka velmi dobře nakročeno na
evropské trhy. 
Firma, která spojuje tradiční hod−
noty, plochou organizační struk−
turu a nejmodernější technologie,
dává zaměstnancům jistotu, pev−
né zázemí a velmi dobré finanční
ohodnocení.                             (pi)

Obaly z vlnité lepenky 
do celého světa

Nýrský závod Nypack, který se stal součástí německé společnosti Schumacher
Packaging.
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Kdo chce být úspěšný a radovat se
ze života, nesmí se nechávat uná−
šet proudem šedivosti, ale vytěžit
ze života co se dá. Mít život plný
úžasných zážitků, nesmí
si nechat utéct štěstí
a je nutné mít spl−
něno několik
podmínek. 
Jsou lidé, kte−
rým je tato
možnost dána
osudem a ne−
musí pro to nic
dělat, ale pokud
na to nechceme
spoléhat, je dobré
jít štěstí naproti a
pro lepší život něco
udělat. K  tomu jsou třeba
informace, které je možné vyhledávat
na mnoha adresách. Ale v mé věštbě
najdete takové, které jinde nejsou.
Tvrdím, že všichni jsme strůjci své−
ho štěstí, ne osudu. Kdo o informa−
ce stojí, může rozvíjet individuální
vlastnosti a rysy osobnosti, jako op−

timismus, zvídavost, lidské vzkvé−
tání, které umožní jednotlivcům vy−
užít kladné stránky života.

Jedním z  cílů mých informací je
pojmenovat a tím vyřešit

příčiny úzkosti, stra−
chu, deprese, syn−

dromu vyhoření
atd. Pokud je člo−
věk otrávený ne−
bo znepokoje−
ný, většinou
nemůže dosáh−
nout spontánní
radosti, nadše−

ní, úspěchu. 
Předpokládám, že

to, co dělám, bude
mít pozitivní vliv na so−

ciální dimenzi psychického
života (tím i fyzického), a to prohlu−
bováním poznatků díky pojmenová−
ní příčiny problémů.

MOJE DESATERO 
ZÁSADNÍCH BODŮ:

Co je dobré mít vyřešeno pro užívá−
ní radostného a úspěšného života:

1. Je dobré začít již známým – od−
pustit, neočekávat, nelpět. 
Je ztráta energie stále někomu něco
vyčítat, stěžovat si, nadávat. Od do−
spělosti (18 let) je třeba najít způ−
sob, jak se odpojit od rodinného

systému, partnerského modelu rodi−
čů a jít svojí cestou.

2. Být dospělý/á. Nedospělost =
závislost, naivita, nereálné předsta−
vy, strach. Je to vždy chyba rodičů a
jde to změnit rituálem dospělosti.
Bez toho nejsme schopni žít naplno,
využívat svých schopností a mož−
ností.

3. Mít rovnováhu v rodinném sys−
tému. Málo kdo ví, zda má či nemá 
rovnováhu v  rodinném systému. Já
tvrdím, že neexistuje spravedlnost
v rámci jednotlivce, ale v rámci celé−
ho rodinného systému. Proto mnoho
lidí trpí za (karmu) někoho v  rodin−
ném systému, kdo způsobil ne−
rovnováhu a nebyl za to potrestán
(trest = narovnání nerovnováhy).
Proto je dobré provést rituál na
usmíření s  těmi, komu bylo rodin−
ným systémem ublíženo (např. ne−
chat sloužit mši za uzdravení rodin−
ných kořenů, přejmenovat se), nebo
si nechat udělat rodinnou konstelaci.

4. Být zdráv a fit – viz například
ukázky z mé knihy Jak se dožít 140
let. V  této složité době je dobré vy−
užít prevence pro zdraví. Návodů je
mnoho. Například jsou to moje
akupresury, zbavování se drobných
infekcí a virů atd. Je třeba mít maxi−
mum energie ke zhmotňování myšle−
nek a přání.

5. Je dobré vědět,
na co máme talent,
v čem jsme schopni
vyniknout. Rovněž je
užitečné znát svoje

hranice, limity, kam až můžeme a kam
ne. Někdo má jen nápady, druhý ná−
pady dokáže realizovat. Musíme znát
odpověď na otázku, zda jsme schopni
riskovat zdravě. Hodně nám napoví
čínská astrologie, numerologie.

6. Je třeba vědět, zda a jak jsme
schopni myšlenky zhmotňovat, dota−
hovat věci do konce a jak to dělat.

7. Někdo k radostnému a úspěšné−
mu životu potřebuje oporu, někdo zá−
zemí, někdo musí pracovat sám, jiný
potřebuje společníky.

8. Je nutné vědět, kde je pro nás
ideální žít, kde jsme schopni vynik−
nout (stát, město, vesnice, konkrétní
místo atd.).

9. Je třeba vědět, zda nás něco, ne−
bo někdo, neblokuje – osud, sami se−
be, rodina, kamarádi, přátelé. Naším
největším nepřítelem je strach a ten
souvisí s nedospělostí.

10. Zda je vhodné období pro kon−
krétní činnost. Jednak se střídají fáze
snění, chtění činu, potom podle mé
teorie námi prochází několik sinusoid
a každá je jiná pro jinou oblast našeho
života. Může pomoci i numerologie.

Více informací je na 
www.stanleybradley.eu 

a na www.stanleyshow.eu
Všem přeji hodně štěstí. 

Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA

tel. 777 119 600, 

606 119 600

stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Desatero základních bodů pro užívání 
radostného a úspěšného života,“
věští známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda.
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V opravárenské hale SOŠ a SOU Su−
šice, v ulici U Kapličky bylo 11. a 12.
května rušno. Probíhala tu prestižní
mezinárodní soutěž instalatérů a
elektrikářů, které se letos zúčastnilo
rekordních 30 dvojic z  24 škol
z Čech a Slovenska. Konkrétně se
konal 5. ročník mezinárodní soutěže
odborných dovedností žáků O KŘIŠ−
ŤÁLOVOU KOULI SYSTHERM a 13.
ročník mezinárodní soutěže odbor−
ných dovedností žáků O PUTOVNÍ
POHÁR SYSTHERM. 

Jak soutěž probíhala?
Úkolem každé dvojice, kde je instala−
tér a elektrikář, bylo osadit prázdný
panel podle zadaného plánku. Instala−
tér musel instalovat výměníkovou sta−
nici, zavěsit radiátor, připevnit umy−
vadlo, přivést k němu teplou a stude−
nou vodu a přimontovat odpad. Elek−
trikář zase připojil elektrický rozvaděč,
zapojil světla, vypínače a výměníko−
vou stanici.
O pohár Systherm soutěžily dvojice
studentů ze stejné školy a to celkem
u 17 panelů. Obtížnější bylo soutěžit
o křišťálovou kouli Systherm, kde
dvojici tvořili žáci z  náhodně vybra−
ných škol. Kombinace účastníků byla
daná losováním, soutěžili u zbývají−
cích 13 panelů.

Kdo zvítězil?
V soutěži O PUTOVNÍ POHÁR SYST−
HERM předvedla perfektní výkon sou−
těžní dvojice Tomáš Keila a Matěj
Linhart a podařilo se tak obhájit vítěz−
ství naší školy SOŠ a SOU Sušice
z loňska. 
V  soutěži O KŘIŠŤÁLOVOU KOULI
SYSTHERM zvítězili kluci ze SOŠE
Hluboká nad Vltavou a SOU Hubá−
lov. 

Vítěz Matěj Linhart o soutěži: „Líbilo
se mi, že jsme mohli ukázat svoje do−
vednosti, co jsme se ve škole naučili.

Dostali jsme plánek s  rozměry a fot−
kou a podle něho jsme se postupně
snažili dopracovat k  výsledku. Mým
úkolem bylo zapojení ovládání světla
ze 3 míst a pomocí dvou tlačítek a
schodišťového jističe. Soutěž byla na
vysoké úrovni, vše se provádělo na
současných materiálech, měděné ne−
bo plastové trubky. Komise hodnotila
na závěr funkčnost, vzhled a rozměry.
Průběžně jsme museli dodržovat po−

řádek a bezpečnost práce, aby nám
nestrhli body. Do poslední chvíle jsme
netušili, jak dopadneme. Soutěž byla
velmi těsná. Asi nejvíc chyb dělali in−
stalatéři – špatné rozměry, trubky ne−
měli kolmo, nebylo to podle výkresu.
U elektrikářů jsem si všiml, že pár lidí
nestihlo rozvaděče…byl jsem hodně
ve stresu, ale stálo to za to.“

Slavnostní ceremoniál
Zahájení i vyhlášení soutěže bylo vel−
kolepé, konalo se v krásných prosto−
rách sušického kina. Mezi soutěžícími
byli samí chlapci, potěšením bylo,
když jim pořadatelé na úvod připravili
besedu se slavným rallyovým závo−
dníkem Václavem Pechem. Na závěr
se uskutečnilo slavnostní vyhlášení
vítězů.Studenti na předních místech
byli odměněni velmi hodnotnými ce−
nami a pěkný dárek obdrželi všichni
soutěžící.
A jak slíbili pořadatelé, můžeme se již
těšit na další ročník. Generální ředitel
firmy Systherm Jan Kazda a ředitel
SOŠ a SOU Sušice Ing. Jaromír Kolář
vyjádřili ve svém závěrečném projevu
při slavnostním ceremoniálu velkou
spokojenost s  rostoucí úrovní soutě−
že. Kluci pracovali s  velkým nasaze−
ním, měli kvalitní přípravu, a tak oba
přislíbili konání této unikátní soutěže
zase za rok.  (pi)

SOŠ a SOU Sušice pořádala 
mezinárodní soutěž instalatérů a elektrikářů



29Rozhled 6/2023

K 85. výročí podepsání Mnichovské
dohody čtyř zemí v čele s nacistickou
Třetí říší, Velkou Británii, Francií a
Itálií, bude ve Vlastivědném muzeu
Dr. Hostaše v Klatovech 14. června
zahájena výstava
1938. 
„O období jara až
podzimu roku 1938
vypráví výstava hlav−
ně prostřednictvím
příběhu obyčejných
lidí z regionu. Jak
Čechů, tak Němců. Odpůrců i sympati−
zantů nacistické ideologie,“ seznamuje
nás s výstavou její autor Jan Jirák
z klatovského muzea. „Jejich osud byl
často velice tragický a někteří z nich
následkem terorismu, nervového vy−
pětí či zklamání a deziluze přišlo o to

nejcennější, tedy o život. Na oběti se
mnohdy zapomnělo a tito hrdinové
jsou často ve svých rodných obcích
nebo hřbitovech, kde spočinuly jejich
ostatky, dnes již zcela neznámí. Na vý−

stavních panelech se
proto připomínají pří−
běhy několika desítek
zapomenutých bo−
jovníků s nacistickou
ideologií, kteří měli
vazbu na náš region.
Chybět samozřejmě

nemohou detailní mapy záborové linie
a ukázky výzbroje a výstroje tehdejších
složek československé branné moci
a příslušníků oddílu freikorps.“
Výstava 1938 – 85. výročí Mnichov−
ské dohody potrvá od 14. června 2023
do 7. ledna 2024. (red)

1938 – nová výstava v Klatovech



NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vyso−
kých duchovních zákonů, která vy−
chází z dávné tradice a chápání na−
šich předků, kteří považovali vesmír,
přírodu a vše živé za jeden celek pů−
sobící v jednotě. Vše doplňuji bylinný−
mi přípravky. Tyto metody a REIKI
přednáším na mezinárodním festivalu
„Miluj svůj život“ v Praze. Bližší infor−
mace lze nalézt v časopise Ezotera.
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Ing. Libor Picka – člen Rady Plzeňského kraje
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

l Pane radní, v loňském roce zaví−
talo do našeho kraje téměř 841 tisíc
hostů, kteří u nás strávili celkem
2 149 493 nocí. Dostali jsme se tak
na úroveň předkovidových let. Jste
spokojen s takovým vývojem?

Návštěvnost našeho kraje se
vrátila téměř na úroveň před pande−
mií COVID−19. To může být pova−
žováno za pozitivní vývoj, protože
vyšší návštěvnost přináší ekono−
mické příno sy pro  region, jako je
zvýšení příjmů z turismu, růst pod−
nikání a vy tváření pracovních míst
v tu ristickém sektoru.

Celkově vzato, návštěvnost 841 ti−
síc hostů a 2 149 493 nocí je znám−
kou zotavení turistického ruchu v na−
šem kraji. 

Věřím, že počet návštěvníků v Pl −
zeňském kraji bude nadále stoupat
a že je stále atraktivní pro české i za−
hraniční turisty. A hlavně – má svým
návštěvníkům co nabídnout. 
l Kterou oblast si turisté u nás
hlavně vyhledávají, když pominu
Plzeň?

Když pominu Plzeň jako jednu
z hlavních turistických destinací v Pl−
zeňském kraji, která je známá po ce−
lém světě díky pivní tradici, existuje
řada dalších oblastí, které jsou velmi
populární pro turisty. Jako je např.
Šumava, jeden z největších a nej−
krásnějších národních parků v České
republice. Jeho úchvatná příroda
s rozsáhlými lesy, jezery a divokými
řekami láká turisty, kteří se chtějí vy−
dat na túry, cykloturistiku, lyžování
nebo jiné outdoorové aktivity. Šuma −
va je také domovem mnoha zvířat,
včetně vzácných druhů, což přitahuje
milovníky přírody a ornitology.

Nesmím opomenout ani nově pro
cestovní ruch objevovaný Český
les. Je to pohoří rozkládající se na
hranici s Německem. Jeho malebné
krajiny lákají turisty, kteří si rádi uží−
vají přírodní klid a outdoorové akti −
vity, jako je pěší turistika, cyklo tu −
ristika a houbaření. V oblasti se

nachá zí také významná historická
města, jako je Tachov anebo Do −
maž lice, s bohatým kulturním dě −
dict vím a památkami.
l Blíží se prázdninové období a to
je výzva pro celé rodiny. Ne všich−
ni odjíždějí do zahraničí, co může−
me nabídnout u nás v kraji?

V Plzeňském kraji je mnoho mož−
ností, jak strávit příjemné prázdniny
s celou rodinu. 

Můžete si udělat výlet do nejslav−
nějšího plzeňského pivovaru Plzeň −
ského Prazdroje, navštívit pivovar−
ské muzeum a na učit se více o vý−
robě piva. Pro děti je zde také inter−
aktivní expozice o pěs tování ječme−
ne a výrobě sladu.

Nedaleko Plzně se nachází zámek
Kozel. Ten nabízí prohlídku repre−
zentativních pokojů, zámeckou za−
hradu a dětské hřiště. Každý rok se
zde také konají různé akce pro děti,
jako například rytířské turnaje.

Atraktivním cílem a skvělým mís−
tem pro rodinný výlet je plzeňská
zoologická zahrada. Můžete si
prohléd nout různá zvířata z celého 
světa a využít interaktivních expozic
a dětských hřišť.

Hrad Radyně: Tento historický
hrad se nachází nedaleko Plzně
a nabízí krásný výhled na okolní kra−
jinu. Procházejte se po hradebních

zdech, navštivte expozici věnovanou
historii hradu a dopřejte si piknik na
jeho nádvoří.

Prázdninovými cíli nemusí být jen
pamětihodnosti našeho kraje, ale
můžete si pronajmout kánoe nebo
raft a vydat se na malou dobrodruž−
nou plavbu po řece Berounce. Je to
skvělá aktivita pro rodiny, která vám
umožní objevit nádhernou přírodu
Plzeňského kraje z jiné perspektivy.
V Plzeňském kraji najdete i několik
přírodních koupališť a vodních areá−
lů, kde se můžete osvěžit a trávit čas
se svou rodinou. Například koupa−
liště Hradiště v Tachově nabízí velký
bazén, skluzavky a další atrakce.

Dobrým průvodcem prázdnina −
mi vám může být i „Prázdninová
štafeta“. V letošním roce již probí−
há 20. ročník a nabízí stále nové
cíle po Plzeňském kraji. Vše po−
třebné najdou zájemci, kteří se
chtějí zapojit, cestovat a soutěžit
o hodnotné ceny naadrese: http://
stafeta.plzensky−kraj.cz.

Toto jsou jen některé z možností,
které Plzeňský kraj poskytuje pro
rodinné aktivity během prázdnin.
Nezapomeňte také prozkoumat
místní kulturní akce, festivaly a dal−
ší zajímavé události, které mohou
být právě přesně pro vás a pro va−
še blízké.
l V posledních letech zažívá velký
rozmach cykloturistika, jak se
dívá te na tento druh poznávání Pl−
zeňska? Máme pro to vhodné pod−
mínky?

Cykloturistika je stále populár nější
forma rekreace a poznávání pro −
středí. Plzeňský kraj nabízí velký
poten ciál pro rozvoj cykloturistiky.
Své výhody má jak z hlediska přírod−
ních krás, tak i kulturního a historic−
kého dědictví. Krásné krajiny, cyklo −
stezky, naučné stezky a cyklistické
trasy přinášejí mnoho možností pro
cykloturisty všech úrovní dovedností.

Z hlediska infrastruktury je důle −
žité mít dobře značené cyklostezky
a trasy, které by měly být v souladu
s národními a regionálními cyklotu−
ristickými standardy. Kromě toho by
mělo být také dostupné vhodné zá−
zemí pro cyklisty, jako jsou odpočí−
vadla, servisní stanice, informační
tabule a občerstvení. V neposlední

řadě je důležité vytvářet povědomí
o bezpečnosti a dodržování pravidel
silničního provozu mezi cyklisty
i ostatními účastníky.

Plzeňský kraj dlouhodobě inves −
tuje a podporuje rozvoj cykloturisti−
ky a zlepšení infrastruktury na svém
území, která podpoří tento druh tu−
rismu. A to prostřednictvím každo−
ročně vyhlašovaného dotačního
programu „Podpora rozvoje cyklotu−
ristiky a cyklistické dopravy v Plzeň −
ském kraji“. Např. v  letošním roce
bylo mezi žadatele rozděleno 3,5 mil
korun na rekonstrukci, značení a do −
 provodnou infrastrukturu cyklo −
stezek, cyklotras, singltrailů či in  li−
ne tras, ale i na projektové doku−
mentace a vyhledávací studie či na
podporu služby veřejného sdílení
kol, tzv. bikesharingu. 

Je však důležité vzít v úvahu také
potřeby a zájmy místních obyvatel
a ochranu přírodního prostředí. Ve
spolupráci s místními komunitami,
cestovním ruchem a environmen −
tálními spolky.
l V této souvislosti jde i o rozvoj
karavanů, jsme na tento druh tu−
ristiky připraveni?

Plzeňský kraj v letošním roce
otevřel zcela nový dotační titul prá−
vě na „Podporu karavanových stání
v Plzeňském kraji pro rok 2023“.
Tento titul, kam z  rozpočtu Plzeň −
ského kraje byla pro  žadatele
vyčle něna částka ve výši 8 mil ko−
run, je zaměřen na poskytování fi−
nanční podpory projektům souvi−
sejícím s výstavbou, rozvojem ne−
bo modernizací karavanových stání
v našem kraji.

Cílem je tedy zlepšit podmínky
a přístupnost pro karavanisty a tu−
risty, kteří využívají karavanovou tu−
ristiku jako svou preferovanou for−
mu cestování. Uvědomuji si rostou−
cí poptávku po této formě turistiky
a věřím, že rozšíření a zkvalitnění
doprovodné infrastruktury, jako jsou
vybavená karavanová stání s přístu−
pem k elektřině, vodě a odpadové−
mu zpracování, přispěje k zajištění
pohodlného a bezproblémového po−
bytu pro karavanisty v našem kraji.
Což v konečném důsledku přinese
ekonomický prospěch a rozvoj
cestov ního ruchu v regionu.

Ing. Libor Picka

Plzeňský kraj se může pochlubit významnými kulturními i památkovými
objekty, za kterými sem jezdí řada turistů z celé republiky, ale i ze zahra−
ničí. Stále však jejich počet patří v rámci statistických údajů spíše
k polovině oproti některým krajům. Čím to je a jak bychom se mohli ještě 
více prezentovat nejenom doma, ale i v zahraničí, to je jedním z témat
našeho rozhovoru s krajským radním pro oblast kultury, památkové péče
a cestovního ruchu Ing. Liborem  Pickou. 
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l Hodně návštěvníků Plzeňského
kraje míří na Šumavu, neza  ned −
báváme tak trochu například Čes−
ký les?

Český les je známý svým klidem
a nerušenou přírodou. V porovnání
s Šumavou, která může být v někte−
rých částech poměrně rušná, Český
les nabízí méně frekventovaná místa
a prostředí s nižší ná vštěvností. To
poskytuje příležitost pro odpočinek
a relaxaci v tiché a nedotčené přírodě.

Český les je znám svými roz −
sáhlými lesy, malebnými jezery
a malebnými horskými hřebeny. Ta−
to oblast poskytuje mnoho
příležitostí pro pěší turistiku,
cyklistiku, sběr hub a vůbec
pro procházky v přírodě. Náv−
štěvníci Českého lesa mohou
objevovat klidné stezky a ces−
ty, které vedou přímo přes ne−
dotčenou krajinu, a užít si tak
jedinečný pocit míru a harmo−
nie s přírodou.

Tato klidnější atmosféra
a nerušená příroda Českého
lesa jsou přitažlivé pro ty, kteří
hledají odpočinek a únik od
rušného života ve městě. Pro
milovníky přírody a klidu může
být Český les skvělou volbou
pro strávení volného času
a prozkoumání jeho krás a pří−
rodního bohatství.

Je důležité, aby se turistické
aktivity rozložily rovnoměrně
po celém kraji, aby se snížil
tlak na jednotlivé oblasti a aby
se zachovala biodiverzita a udr −
 žitelnost cestovního ruchu. 

I proto Plzeňský kraj podporuje
v oblasti cestovního ruchu, jako je
právě Český les, aby se návštěvníci
mohli seznámit s jejich unikátními
přírodními a kulturními hodnotami.
l Jak byste hodnotil oblast památ−
kové péče? Jaká je v tomto směru
spolupráce s památkáři?

Oblast památkové péče je zásadní
pro ochranu a zachování kulturního
dědictví a historických památek.
Hodnocení této oblasti závisí na 
různých faktorech, včetně kvality
ochrany a renovace památek, do−
stupnosti informací o památkách
pro veřejnost, úsilí o jejich propaga−
ci a dalších aspekty.

Já osobně jako radní kraje pod −
poruji spolupráci s  památkáři. Po −
važuji je za odborníky, kteří se spe−
cializují na identifikaci, hodnocení
a ochranu památek. Dobrá spolu−
práce s památkáři by měla zahr −

novat pravidelnou komunikaci, vzá−
jemnou výměnu informací a názorů,
a koordinaci při plánování a pro −
vádění konkrétních opatření na
ochranu památek. Je důležité, aby
se při  rozhodování zohledňovala
odbor ná expertiza památkářů, aby
bylo zajištěno adekvátní zacházení
s památkami a minimalizovány pří−
padné negativní dopady.
l Pane radní, v rámci vládních
škrtů, které jsou v plánu, máte
představu, jak moc se dotknou
oblasti památek, kultury a cestov−
ního ruchu?

Ve snaze provést škrty ve veřej−
ných výdajích často právě oblasti
památek, kultury a cestovního ru−
chu jsou na prvním místě. Takže 
pokud dojde ke snižování těchto roz−
počtů, mohou být omezeny inves tice
do památek, kulturních akcí nebo
propagace cestovního ruchu.

Přesto se budu snažit v připravo−
vaném rozpočtu Plzeňského kraje
pro následující rok 2024 prosadit
minimálně zanechání objemu peněz
pro oblasti památek, kultury a ces−
tovního ruchu. Vnímám, že udržová−
ní finanční podpory pro tyto oblas ti
je důležité pro zachování kultur ního
dědictví, podpory umění a kultur−
ních událostí a podpory cestov ního
ruchu, který může mít pozitivní do−
pad na ekonomiku regionu. Pod −
statná je také investice do marke −
tingu a propagace regionu jako
atrak tivního cestovního cíle.

l Co se týká krajské propagace
cestovního ruchu v Plzeňském 
kraji, nemůžeme pominout veletrh
ITEP. Jaký by měl letos být?

Tématem letošního ročníku jsou
industriální památky. Což je jeden ze
segmentů cestovního ruchu, který
se v posledních letech prudce rozvíjí
v celé Evropě. Volba na něj padla 
jak s ohledem na současné trendy,
tak i na skutečnost, že akce se po −
prvé bude konat v úzké spolupráci
s jiným krajem, a to Moravskoslez −
ským. Tedy, aby nedošlo k nedo−
rozumění, účast dalších krajů na 

akci už je samozřejmostí, ale v tom−
to případě jde o užší spolupráci.
A jak všichni víme, významnou zají−
mavostí na severovýchodě republi−
ky jsou Vítkovické elektrárny, které
jsou přesně tím příkladem, jakým
by industriální památky měly být.
A vzdálenost mezi našimi kraji je jen
zdánlivá. Pendolinem každý dojede
do Ostravy za necelých pět hodin.
A proto našim kolegům říkám – vy
k nám na pivo, my k vám do dolů.

Jednou z novinek letošního 
ITEPU bude i účast zástupců Seis −
mické stanice a Muzea seismo −
logie z Kaš perských Hor. Součástí
jejich expozice je i stará štola, 
která jistě stojí za návštěvu.
Návštěv níci budou moci poprvé
ochutnat i víno z Malo karpatské
oblasti ze Slovenska.

A samozřejmě pro návštěvníky ja−
ko každoročně vedle informačních

stánků, kde pracovníci turistických
center, muzeí, hradů, zámků atd.
poskytují základní informace, je při−
praven bohatý doprovodný pro−
gram. Ať už to jsou přednášky, kul−
turní program, hry pro děti, k do −
stání budou i regionální produkty,
připravena bude prezentace vín
z Moravy a Čech, ale i z Malo −
karpatské vinné cesty ze Slovenska,
vybavení pro turisty všeho druhu.
l Prozradíte na závěr, kam míříte
na dovolenou?

Na dovolenou preferuji cestování
po Čechách a putování karavanem.

Je to skvělý způsob, jak obje−
vovat krásy naší země a vy−
chutnat si příro du, historii
a kulturu České republiky. Jíz−
da karavanem mi umožňuje
maximální flexibilitu při plá −
nování a změně trasy. Můžete
si vybrat různá místa k návště−
vě a zůstat v nich tak dlouho,
jak si přejete. Nemusíte se vá−
zat na pevný harmonogram
a rezervace v hotelech. Můžu
navštívit různá malebná měs−
ta, přírodní parky, hrady
a zám ky, a přitom mít své po−
hodlné ubytování stále při ru−
ce. Je to skvělý způsob, jak
prozkoumat bohatství naší ze−
mě a zažít dovolenou plnou
dobrodružství a objevování.

Cestování karavanem mi
umožňuje uniknout z rychlé−
ho tempa každodenního pra−
covního života, kdy jsem čas−
to svázán diářem a přesnými
časy schůzek, a doslova si

vzít „pauzu na cestách“. Nemusím
se řídit pevným harmonogramem,
nemusím být vázán na předem sta−
novené časy příjezdu a odjezdu.
Místo toho si mohu vzít čas na
obje vování nových míst, procházky
přírodou nebo jednoduše relaxaci
ve svém vlastním tempu.

Tato svoboda a nezávislost mi
umožňuje na dovolené opravdu rela−
xovat a načerpat novou energii.
Cestování karavanem po Čechách
mi tedy nabízí možnost odpočinku,
obnovy a svobodného pohybu bez
omezení. Můžu si dát čas na pro−
cházky po malebných městečkách,
ochutnávání místních specialit
a strávení klidného večera při zápa−
du slunce.

Je to příležitost pro mě prožít do−
volenou v souladu se svými vlastní−
mi potřebami a preferencemi, a to 
je něco, na co se těším.

Hlavní cenu „Památka Plzeňského kraje“ 2022 v kategorii pro sochy 
a drobnou architekturu  získal pan Vladimír Lobkowicz, cenu předává radní Picka.
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To jsou závěrečná slova JUDr. Jose−
fa Baxy z  knihy Hledání rovnováhy
aneb Život soudce, kterou s ním při−
pravil její autor Tomáš Němeček.
Křest knihy proběhl první červnový
den v  restauraci Purkmistr v Plzni
Černicích.
JUDr. Josef Baxa vystudoval Právnic−
kou fakultu v  Praze. Od roku 1984
pracoval jako trestní soudce v Plzni,
kde se po listopadu 1989 stal místo−
předsedou krajského soudu. V letech
1998–2002 působil jako první ná−
městek ministrů spravedlnosti Otaka−
ra Motejla, Jaroslava Bureše a Pavla
Rychetského. V roce 2003 byl jmeno−
ván prezidentem Václavem Havlem
prvním předsedou českého Nejvyšší−
ho správního soudu, v jehož čele stál
do roku 2018. Nyní působí jako řado−
vý soudce tohoto soudu. JUDr. Josef
Baxa je všeobecně uznávaná odborná

a morální autorita v oblasti českého
práva a dlouhodobě hájí nezávislost
české justice.
Kniha není výčtem právnických no−
rem, paragrafů, ohlédnutím za známý−
mi případy či popisováním historie a
současnosti soudů, ministerstev, uni−
verzit. Naopak. Autorovi knihy se po−
dařilo nahlédnout do života i duše člo−
věka, soudce JUDr. Josefa Baxy. Do−
zvídáme se jeho postoje, činy, moti−
vace, chyby i omyly od klukovských
let až po současnost. Když si v obsa−
hu knihy přečtete názvy jednotlivých
kapitol, tak se jenom utvrdíte v  tom,
že knihu musíte mít. Alespoň takový
pocit jsem získal a četbou potvrdil.
Navíc knižní rozhovor je veden klid−
ným tónem, vtipem, bez arogance.
V  žádné otázce či odpovědi nenalez−
nete ani špetku podbízivosti. Překvapí
vás ryzí otevřenost.

Knihu přečtete jedním dechem. Po
jejím zavření jsem cítil její duch, který
mě ovanul. Byla to ta lidská člověčina,
kterou vnímáte ve chvíli, kdy si poví−
dáme s dobrými přáteli.                (re)

Jsem soudcem z přesvědčení
Křest nové knihy

ZDARMA jsme pro vás připravili od−
borné kurzy a praktické lekce, které
vám pomohou ulehčit práci při péči
o vaše blízké. Součástí je konkrétní
nácvik každodenních úkonů spoje−
ných s péčí o nemocného a první po−
mocí. Seznámíme vás s možnostmi
využití sociálních odlehčovacích slu−
žeb, jak se připravit na paliativní pé−
či a především jak psychicky zvládat
v rodině toto náročné období. 
Pokud vám situace nedovoluje se

vzdálit od nemocného
člena rodiny, lektoři
můžou přijet i k vám
domů a ukázat, jak
správně s nemocným
manipulovat a před−
vést další potřebné
úkony. Navíc můžete
využít hlídání nemoc−
ného zdarma u Vás
doma během školení. Prezenční kur−
zy budou probíhat v Domažlicích a

Horšovském Týně. Některé kurzy bu−
dou uskutečněny online.

S námi nejste sami

Pečujete doma o svého blízkého?

Kontaktovat nás můžete e−mailem: ortova@kustod.cz nebo na tel. 777 864 504.

Regionální měsíčník rozšiřo−

vaný zdarma do domácností

okresů Klatovy a Domažlice. 
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KLATOVY

SDS Klatovy

13.6. v 19.30 h – DÁMY VPŘED! – komedie
16.6. v 16.30 h – TANEC A HUDBA V SRDCI
22.6. v 19.30 h – ROZMARNÉ LÉTO – adaptace novely
24.6. v 18 h – DANCE FIESTA 2023 – 10. ročník 
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Městská knihovna 

12. 6. 13.30–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM – PLACKOVÁNÍ
17. 6. 10.00–15.00 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE
A NÁDVOŘÍ: DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE – zdarma
23. 6. v 16.30 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE A NÁ−
DVOŘÍ: BAROKNÍ SVATOJÁNSKÁ NOC 2023
Kontakt – www.knih−kt.cz

Galerie U Bílého jednorožce  

9. 6. 2023 od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY – PETR MALI−
NA: POZOROVATEL – výstava potrvá do 20. 8. 
24. 6. 2023 ve 14 h – KREATIVNÍ TVOŘENÍ: QUILLING –
akce pro děti od 10 let a dospělé
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 

22. 6. 2023 od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: SPOLEČNÉ
CESTY 11 – výstava potrvá do 23. 7. 2023

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
14. 6.–1. 10. 2023 – VÝSTAVNÍ SÁL MUZEA, CHODBA
1.NP: ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO – výstava

k 70. narozeninám fotografa Šumavy, vernisáž proběhne
13. června 2023 od 17 hod.
14. 6. 2023–7. 1. 2024 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL MUZEA:
1938 – 85. VÝROČÍ MNICHOVSKÉ DOHODY
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz  

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 11. 6. 2023 – SÝPKA: CESTA 2023 / 18. ROČNÍK PŘE−
HLÍDKY PRACÍ VÝTVARNÝCH OBORŮ ZUŠ PLZEŇSKÉHO
KRAJE – výstava
17. 6. 2023 od 15 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: U NÁS – vý−
stava potrvá do 3. 9. 2023.
do 11. 6. 2023 – ZÁMEK: ZAPOMNĚNÍ – výstava
17. 6. 2023 od 16 h – ZÁMEK A SÝPKA KLENOVÁ: VERNI−
SÁŽ VÝSTAVY – VŠECHNY KVĚTY SVĚTA – 10. LÉTA 21.
STOLETÍ ZE SBÍREK GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ – vý−
stava potrvá do 27. 8. 2023.
10. 6. 2023 – MUZEJNÍ NOC – na tento den je připravený
pestrý kulturní program, vstup zdarma, 9–22 h – hrad a zá−
mek Klenová, 10–22 h – Galerie U Bílého jednorožce a kos−
tel sv. Vavřince v Klatovech
Kontakt – 376 392 208, e−mail: www.gkk.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Kulturní akce

7.6. 15–18 h – DESKOVKY – hravé odpoledne v knihovně
10.6. – NECHTE NA HLAVĚ 3. – country−folkový večer v li−
hovaru

24.6. – JANOVICKÁ POUŤ – 14–19 h v hale za MÚ – SFÉ−
RICKÉ KINO PRO DĚTI, v 19 h – NO WAY, ve 21 h – VEGET
ROCK – koncerty v lihovaru
25.6. – JANOVICKÁ POUŤ V LIHOVARU: v 10 h – POVÍDÁ−
NÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE – hraná pohádka pro děti,
ve 13.30 h – DIAMOND DANCE – taneční vystoupení,
ve 14.30 h – PLAVCI A JAN VANČURA, v 16.30 h – THE
BACKWARDS (Beatles), v 18 h – PELÍŠKOVÉ

TLUMAČOV

Rockové akce

23.06. ve 20.30 h – EXTRA BAND REVIVAL S HOSTEM
RADKEM ZÍKOU – AMFI Tlumačov (za deště KD Tlumačov)
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce

16. 6. ve 14 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: PEACE RUN 2023 –
přivítání běžců, kulturní program
22. 6.–10. 7. – PARK OSTROV: HRA NA OSTROVĚ –
ZA SKŘÍTKY ZA POKLADEM – plnění úkolů, samoobslužná
24. 6. 9–22 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: SLAVNOSTI KAŠE –
hlavní host skupina WOHNOUT

Kulturní dům

24. 6. ve 21 h – SLAVNOSTI KAŠE – oficiální rocková af−
terparty
25. 6. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: KAPELA HO−
RALKA

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE



Hauswaldský les patří k těm
místům Šumavy, která jsou
obestřena podivnými záhada−
mi. Žehnání pramene u Haus−
waldské kaple na Srní bylo le−
tos v pořadí už šestnácté. Přišli
členové Spolku Karel Kloster−
mann – spisovatel Šumavy, dá−
le přátelé ze sekce bavorské
zastoupené současným před−
sedou Ossi Haidlem i předse−
dou bývalým – Willim Stege−
rem a také Gerhardem Hop−
pem, včetně jejich manželek.
Žehnání vzácného pramene,
který stéká ze studánky dřevě−
ným korytem a dopadá na
skleněnou mísu tyrkysové bar−

vy, připomínající lidské dlaně,
se ujal páter Jenda Kulhánek.
Zdejší pramen uzdravoval ne−
mocné a údajně zde došlo i ke
zjevení Panny Marie. Proto se to−
muto místu také přezdívá šumav−
ské Lurdy, podle jihofrancouz−
ského města Lurdy, které stejně
jako Hauswald proslulo podo−
bnými zázraky. Vodou z haus−
waldského pramene si na radu
místního faráře omývala oči sle−
pá selka ze Srní. Její zrak se kaž−
dým dnem lepšil. Zázračnou pra−
menitou vodou se uzdravovali
další postižení lidé. Zdejší voda
skutečně léčila a pomáhala zlep−
šit zrak, léčila obecně i všechny

údy lidského těla, které byly po−
stiženy nemocí a nepohyblivostí.
Účinky zdejšího pramene si mů−
že každý vyzkoušet až do uzam−
čení studánky, které každoročně
probíhá koncem listopadu.
Letošní žehnání pramene
u Hauswaldské kaple na Srní se
vydařilo. Poděkování patří hu−
debnímu tělesu – Volnému sdru−
žení horažďovických zpěváků a
muzikantů a rovněž mladým stu−
dentům pražské fakulty FAMU,
kteří vše dokumentovali v rámci
svého studijního programu. Nel−
ze ani zapomenout na přítom−
nost spolku Králováků. Děkuje−
me všem, kteří přišli.

Za zapsaný spolek „KK“ ze Srní
předseda Václav Sklenář 

a má maličkost občasného 
dopisovatele Rozhledu kf
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TIP NA VÝLET: Žehnání pramene 
u Hauswaldské kaple na Srní

Páter Jenda Kulhánek při žehnání
pramene u Hauswaldské kaple na
Srní.
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PŘIJMEME zaměstnance
pro firmu STEA v Němec−
ku ve Weidingu na pozice
svářeče, zámečníka, la−
kýrníka. Tel.: 603339723,
728310072. RR 23420

PŘIJMU brigádníky na sběr
jahod. Klatovsko. Tel.:
604978604. RR 23486

HLEDÁM brigádníka na ob−
časnou výpomoc na řezání
a štípání dřeva. Oblast Chu−
denicka. Tel.: 606517303.
RR 23491

HLEDÁM pomocného děl−
níka na stavbu. Požaduji:
spolehlivost, flexibilitu,
praxe výhodou, ale ne
podmínkou. Více info na
tel: 721757399. KŘI PM
23050

POPTÁVÁM byt ke koupi
3+1, 3kk, 4+1, 4kk. Stav
nerozhoduje. Nejsem realit−
ka a ani překupník!! Děkuji
za nabídky.
Tel. 721081547. RR 22999

PRODÁM suché smrkové
hranoly na stavbu přístřeš−
ku, kolny nebo stáje 14 x
14 x 5m, 16 x 16 x 5m, dá−
le suchá smrková prkna na
obití délka 5 m síla 2,5 cm.
Tel.: 728553330. RR
23392

PRODÁM plynový atmos−
férický kotel IMMERGAS.
Vytopí 175 m2 podlahové
plochy. Stáří 23 let. Cena
5.000 Kč. Tel.: 603163061.

PĚKNÉ letní pneu 175/70−
13, pět ks, levně. Naftové
čerpadlo Bosch. Horské
kolo, pěkné, Specializet.
Muškařský prut + naviják
+ neoprény. Tel.:
702811794. RR 23473

PRODÁM dvě nástěnné
skříně. Rozměry 212 x 50
x 40 a 90 x 55 x 50. Velmi
levně. Klatovy, cena 500
Kč, tel.: 603163061.

PRODÁM NOVOU nepouží−
vanou zahradní soupravu
ze 4 skládacích židliček,
skleněného stolku a deš−
tníku. Celková cena 3.500
Kč. Volejte tel.
603498614. RR 23474

PRODÁM pultový mrazák
PRIVILEG 220 litrů a ve−
stavnou kombinaci spo−
rák, vestavná sklokera−
mická deska a lednice.
Velmi pěkný stav. Tel.:
774086417. Klatovsko. RR
23478

PRODÁM rádio + gramo –
retro. Rok výroby 1960.
Tel.: 739  289  004. PM
23057

PRODÁM nejeté dámské
elektrokolo Merida Espres−
so 200, motor a brzdy Shi−
mano, nevhodný dárek
v  rodině, velká sleva, do−
klad o nabytí a nabíječka
samozřejmostí, cena:
28.000 Kč. Tel.:
728553330. RR 23436

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, rozmě−
ry 6 m x 2,5m x 3 m, po
montáži vhodné jako dílna,
mobilní zahradní domek
apod., Ejpovickou buňku 5−
6 m x 3 m x 3 m – více ku−
sů, vnější opláštění – jem−
ně vlnitý hliníkový plech.
Vnitřní rozvod elektřiny vč.
jističů a osvětlení. Podlaha,
strop a stěny zateplené.
Unimo buňku, obloženou
palubkami nebo vlnitým
plechem. Pozinkový vlnitý
plech, barvený. Buňky jsou
v pěkném stavu. Dále pro−
dám maringotku, oblože−
nou palubkami, zařízenou
k  okamžitému používání,
dřevěné zahradní domky 4−
5 m x 2,4 m. Zajištění do−
pravy na místo určení. Tel.:
604867469. PM 23018 

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m x
0,15m a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru Jižní Čechy.,
dále panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň a okolí. Mož−
nost naložení a zajištění do−
pravy. Tel.: 604867469,
603383211. PM 23019.

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky, tor−
ny, telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkuje−
me za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM HURDISKY / HUR−
DIS – koupím jakýkoliv po−
čet stropních panelů hurdi−
sky / hurdis. Tel.:
778973943. RR 23435

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−

bytek, gauče, noční stolky.
Stav nerozhoduje. Stačí
napsat SMS či prozvonit,
ozvu se. Tel.: 776599696

a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 23131

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamenání,

kávomlýnky, obrazy, šper−
ky apod. Tel.: 605080878.
PM 23006

Z  POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z války atd.
Tel.: 737903420. PM
23004

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. PM
23005

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce−kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od ole−
jů, moto díly−Jawa, Mo−
ped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. PM 23007

KOUPÍM do sbírky staré
pivní lahve z Klatovska,
Domažlicka a Plzeňska.
Slušné ohodnocení samo−
zřejmostí.  Děkuji za ja−
koukoliv nabídku. Tel.:
604709879. RR 23466

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−te−
sařskou sekeru, váhy, ká−
vomlýnek, sošky z  porce−
lánu, zavírací nože, zapa−
lovače na benzin, dílenský
svěrák, kameninové hrn−
ce−formy na pečení apod.
Tel.: 732431470. PM
23008

KOUPÍM staré jízdní kolo
do r. 1950, mosaznou
pumpičku, starou Babetu i
nepojízdnou, Škodu 120M,
nová zadní světla aj. ná−
hradní díly, také na starého
Pionýra. Návody na obslu−
hu a katalogy, dobové pro−
spekty. Tel.: 721730982.
PM 23010

KOUPÍM starou vojen.
vzduchovku, po pilotech a
mechanicích ČSLA vše,
maskáče, saka, čepice, rajt−
ky, pohraniční stráže, vyzna−
menání, odznak NB a vzorný
voják do r. 1960 – až 3 tis.
Kč. Odznaky voj. učilišť, pi−
lotní aj. Těžítka ve tvaru mo−
delů voj. techniky, ND na vo−
zy Škoda do r. v. 1988Tel.:
721730982. PM 23011

PRODÁM traktor CASE
743XL r. v.1989, 75
HP, přední náhon, čelní
nakladač, lopata do
ramen. Dovoz SRN.
Cena 350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR 23052

NÁBYTEK našich babi−
ček vyr. do r. 1975 VÝ−
KUP − (chromovaný,
dýhovaný, selský), lus−
try, lampy, vánoční
ozdoby, hračky, hodin−
ky, vyznamenání, od−
znaky, a jiné. Možnost
vyklizení celé pozůsta−
losti. Zn. PŘIJEDU. Tel.:
603512322 pavel.rej−
sek@seznam.cz. PM
23029 

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297.
RR 23050

PRODÁM plastové
1 000 L IBC nádrže.
Nádrže jsou černé, na
kovové paletě. Výho−
dou těchto nádrží je,
že voda v nich nekvete
a paleta časem nezet−
lí. Možný odběr v Mrá−
kově u Domažlic nebo
v obci Javor u Kleno−
vé. Tel. Mrákov –
728278545. Tel. Javor
– 773925513. Po tel.
domluvě případně
možnost dovozu. RR
23418

PRODÁM mulčovací a
žací speciál SNAPPER
s motorem 22 HP a zá−
běrem 130 cm. Rok v
provozu, jen za 85.000
Kč. Tel. 604589329.
RR 23049
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Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, po−
koj a klidný spánek přát. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz zůstává v nás.
Dne 6. 6. 2023 by se
dožila 95 let paní 

Marie Kratochvílová

ze Švihova

a 22. 2. 2023 uplynulo
již 38 let od chvíle, kdy
nás navždy opustila.
S úctou a láskou vzpo−
mínají vnuk Vašek a
syn Fanda s rodinou. Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkujeme. RR 23267

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád,
nikdy nezapomene.
Dne 7. června 2023

uplyne 2. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný tatí−
nek, dědeček, pradě−
deček, pan

Alois Schreidl z Nýrska.

S láskou vzpomínají dcery Renata a
 Romana s rodinami.                        RR 23383

23. května 2023

uplynulo 10 let, co
nás opustil pan

Josef Svoboda

z Újezda u Plánice.

Vzpomínají dcera,
vnučka, příbuzní a ka−
marádi.       RR 23424

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě
měl rád, nikdy neza−
pomene.
21. června 2023 uply−
ne 6 smutných let ode
dne, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
bratr, syn a strýc, pan

Michal Veličko.

Stále vzpomínají sestra Hana s rodinou. Za ti−
chou vzpomínku všem děkujeme.   RR 23408

Již není mezi námi, již není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád.
Dne 23. 6. 2023 uply−
ne 22 let, kdy nás na−
vždy opustila paní

Františka 

Hejduková 

z Lub u Klatov.

S láskou vzpomínají
dcera Marie, vnuk Jar−
da a Karel, vnučky Jar−
ka a Marie.   RR 23423

Dne 23. 5. 2023 by se
dožil 100 let pan

Václav Haváček

z Libkova.

S láskou vzpomínají
děti s rodinami.

RR 23421

Jen svíce hořící a hez−
kou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli po−
stát a s láskou na Tebe
vzpomínat.
Dne 25. května 2023

by se dožil 96 let a 22.
března uplynulo 8 let
od úmrtí pana

Jaroslava Šperla z Běšin.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku. S lá−
skou a úctou vzpomíná manželka, syn s man−
želkou, vnoučata a pravnoučata.     RR 23417

Už jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, pokoj a
klidný spánek přát. Uti −
chly kroky i Tvůj hlas, ale
Tvůj obraz zůstává v nás.
Dne 11. června 2023

uplyne osmý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní 

Růžena Sládková z Plánice.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manžel
a synové s rodinami.                          RR 23425

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 12. 5. 2023 uply−
nulo 19 let, kdy nás
náhle opustil náš mi−

lovaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

Václav Čáp z Vrhavče. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Syn Jaroslav a dcera Zdeňka s rodinami. 

RR 23428

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 11. června 2023

tomu bude 7 let, co
nás navždy opustila

naše milovaná maminka, babička a praba−
bička, paní

Lidmila Kantová z Kosmáčova.

Stále vzpomínají dcery Ludmila, Marie a Da−
na s rodinami.                               RR 23427

Věřím, že smích je 
jediným lékem na 
zármutek. A věřím, 
že láska je silnější 

než smrt.
V neděli 18. června

2023 uplyne třetí smut −
ný rok ode dne, kdy od
nás odešla paní

Milena Hálková z Lub.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Manžel, dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

Díky za všechno, muži
můj, na modrém oblá−
čku k nám stále pluj.
Díky, žes nás měl celý
život rád, byl jsi ten
nejlepší manžel a ka−
marád. Osud ti nepřál
dále s námi být, tobě
se chtělo pro nás tolik
žít. Byl jsi nad sebou

nešťastný, zůstalo jen velké trápení. Napo−
sledy ses na mě usmál, chtěl jsi mi říct – lá−
sko, vše jsem prohrál. Prošli jsme spolu těž−
kým životem, drželi jsme vše se synem Mar−
tinem. Nikdy nevymizíš z mého srdce, do−
táhneme to spolu do úplného konce.
Dne 20. 6. 2023 uplynou smutné a bolesti−
vé 2 roky od úmrtí mého milovaného man−
žela a tatínka 

Jana Jobáka z Horažďovic.

Za celou rodinu děkuje všem za tichou
vzpomínku manželka Alena a syn Martin.

RR 23430 

Co osud vzal, to ne−
vrátí, i když nám srdce
krvácí. Ta rána stále
bolí, zapomenout ne−
dovolí.
Dne 28. června 2023

uplyne čtvrtý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil 

pan Josef Bejvančický z Klatov.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, syn
a dcera s rodinami, vnoučata, pravnoučata
a ostatní příbuzní.                          RR 23431
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Odešel jsi, utichl dům i zahrada, není tatín−
ku za Tebe náhrada. Ale nejvíce je smutno
těm, kterým se zbortil velký sen, že Tě bu−
dou kolem sebe stále
mít, že dokážeš pora−
dit, pohladit. Děkuje−
me Ti za lásku, cos
nám dal, půl našich
srdcí jsi sebou vzal.
Dne 13. června 2023

uplyne 2. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Jan Sluka z Horažďovické Lhoty.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 
RR 23360

Kdo Tě znal, měl Tě rád. Uměla jsi pomo−
ci, potěšit i rozesmát. Úsměv jsi měla na
rtech pro každého, dobrotu v srdci, lásku
v duši…  
Dne 8. června 2023

uplyne šestý smutný
rok od chvíle, kdy nás
ve věku nedožitých
83 let navždy opustila
paní 

Zdeňka Laubová

z Klatov. 

S láskou vzpomíná sestra Marie, dcery
a další příbuzní. Za tichou vzpomínku všem
děkujeme. RR 23444

Přestala srdíčka tlouci, přestala ústa se
smát, budeme drazí, stále na Vás vzpomínat.
16. 6. 2023 uplyne 2.
smutný rok, co nás
navžddy opustil pan

Jaroslav Slíva ml.

z Kydlin.

1. 7. 2023 uplyne 30
let, co od nás navždy
odešla paní

Božena Slívová

z Kydlin.

A 23. 3. 2023 uplynu−
lo 28 let, co nás na−
vždy opustil pan

Jaroslav Slíva st.

z Kydlin.

S láskou stále vzpo−
míná rodina a ostatní
příbuzní.      RR 23438

Kdo byl milován, nikdy
není zapomenut.
20. června 2023 by
se dožil 90 let pan

Josef Suda 

z Plánice.

S láskou a úctou
vzpomínají manželka
a děti Radek, Dana,
Jitka s rodinami. RR 23450

Dne 1. 6. 2023 uply−
nul druhý rok od chví−
le, kdy nás opustil pan 

Václav Mareš 

ze Strážovic. 

Vzpomíná manželka
Zdeňka a synové s ro−
dinami. RR 23405

Čas plyne, vzpomínky
v srdci zůstávají. 
Dne 21. května 2023

uplynulo 30 let od tra−
gické smrti mého syna

Romana Krýsla

z Chlistova.

S láskou vzpomíná
maminka a bratr Pavel
s rodinou.    RR 23432

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. 
Čas utíká a nevrací, co
vzal, jen vzpomínka na
Tebe, tatínku, zůstává
v našich srdcích dál.
Dne 7. června 2023

uplynulo 17 let od chvíle, kdy nás navždy
opustil náš drahý tatínek a dědeček, pan

Zdeněk Král z Klatov.

S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapome−
nou dcery Dana a Iveta s rodinami. RR 23442

Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 23. května 2023

uplynul 2. rok, co nás
opustila naše drahá
manželka, maminka,
babička paní 

Věra Hlaváčková

z Klatov. 

Za vzpomínku děkuje
manžel, dcera a syn

s rodinami. RR 23439

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nedadál,
jak rychle se vše změ−
ní. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
Dne 15. 6. 2023 uply−
ne 4. smutný rok, kdy

nás navždy opustil pan

Josef Beníšek z Bíluk.

S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají man−
želka Jaroslava, syn Josef, dcera Jaroslava
s rodinou a ostatní příbuzní.           RR 23445

Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění a
nikdo z nás se nena−
dál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale Tvůj
obraz zůstává v nás. 
Dne 25. června 2023

uplyne 10 let, kdy vi−
nou nezodpovědného řidiče zemřela paní 

Marie Kopejtková z Předslavi. 

S láskou a úctou vzpomíná manžel a dcery
s rodinami.                                      RR 23447

Jak tiše žila, tak tiše
odešla, skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě…
Dne 14. 6. 2023 uply−
ne 4. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila moje drahá
manželka, maminka a
babička, paní

Jana Sazamová roz. Keplová 

z Janovic nad Úhlavou.

S láskou vzpomíná manžel Franta a synové
s rodinami a vnoučata Klárka, Jan a Magda−
lenka.                                              RR 23453

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy před−
obré srdce. Očima drahýma se již nepodí−
váš, teď klidným spánkem odpočíváš.
Dne 25. 6. 2023 vzpo−
meneme 5. výročí, kdy
nás opustil náš milova−
ný manžel, tatínek,
tchán, zeť, dědeček a
pradědeček, pan 

Miloslav Vrácovský.

Stále vzpomínají man−
želka Jarka, dcera Vladi
s manželem Lubošem, syn Míša s manželkou
Žéňou, vnuk Luba s manželkou Verčou,
vnučky Anet s přítelem Pepou, Kája,  Viky,
pravnouček Matýsek a Dominička. RR 23468
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Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat…
Dne 22. května 2023

uplynulo 10 let, kdy
nás navždy opustil
manžel, tatínek a dě−
deček, pan

Antonín Kurc

ze Slavošovic.

S láskou a úctou
vzpomíná manželka,
dcera s manželem a syn s rodinou. 

RR 23446

Jediné srdce na světě jsme měli, jenž do−
vedlo nás milovat. Kdybychom láskou bu−
dit jej chtěli, neozve
se nám vícekrát,
utichlo, zmlklo, šlo už
spát…
Dne 14. června 2023

uplyne 10 smutných
let od chvíle, kdy od
nás odešel náš milo−
vaný manžel, otec a
dědeček, pan

Bohuslav Bohatý z Bezděkova.

Stále vzpomínají manželka, synové s rodi−
nami a vnoučata s rodinami. Děkujeme
všem přátelům a známým za tichou vzpo−
mínku. RR 23451

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich srd−
cích je stále stejně
hluboká … 
Dne 30. května 2023

uplynul první smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešel
pan 

Antonín Plánička z Plánice. 

S láskou a vděčností stále vzpomíná man−
želka, dcery s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 23441

Tak, jak z Tvých očí zářila dobrota, tak nám
budeš chybět do konce života.

Dne 16. června 2023

uplyne 9 dlouhých
smutných let, co nás
opustila paní

Anna Burešová

z Klatov.

S láskou a úctou stále
vzpomíná dcera Anna
s manželem, vnoučata
a pravnoučata.                 

RR 23434

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 15. června 2023

uplyne druhý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Věra Harmadyová

z Klatov.

S láskou a úctou
vzpomíná manžel a
synové Miloš a Petr
s rodinami.  RR 23443

Kdo v srdcích žije,
neumírá.

Dne 20. června 2023

uplyne desátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše
drahá maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Anna Hošťálková z Chudenína.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkují děti
s rodinami. RR 23462

Odešels nám, tatínku
drahý, láska a vzpomín−
ky na Tebe zůstanou. 
Dne 19. 6. 2023 vzpo−
meneme první smutné
výročí, kdy nás navždy
opustil pan 
Jiří Švec z Pačejova.

S láskou vzpomínají
dcery Martina a Jitka s rodinami a ostatní
příbuzní. RR 23477

Kdo ve svém srdci tolik
lásky měl, ten s námi
žije dál, ten nezemřel. 
Dne 25. května 2023

uplynuly tři smutné ro−
ky od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan 

Marcel Arban

ze Kbela.

S láskou stále vzpomínají manželka a dcery
s rodinami.                                     RR 23448

Dne 3. 6. 2023 uply−
nulo 34 let, kdy na−
vždy odešel pan

Milan Štekr 

z Klatov.

Stále vzpomínají děti,
vnoučata, pravnouča−
ta a ostatní příbuzní.

RR 23460

Utichlo srdce, zůstal
jen žal, kdo Tě měl
rád, vzpomíná dál.
Dne 17. června 2023

uplyne 1. rok, co nás
navždy opustila paní

Blažena Buchtová

z Břežan.

Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkujeme. RR 23480

Dne 26. 6. 2023 uply−
ne 57 let, co nás
opustila maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Františka Kurcová

ze Štěpánovic.

S láskou, úctou a
vděčností vzpomíná
syn Jaroslav a ostatní příbuzní.     RR 23454

5. 6. 2023 uplynulo
45 let ode dne, kdy od
nás navždy odešla
manželka, maminka,
babička, paní
Růžena Tomanová

z Běhařova.

Stále vzpomínají 
manžel Antonín 

a děti s rodinami. RR 23458

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. 6. 2023 uply−
ne druhý smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til pan 

Miloslav Veselák

z Nýrska.

Za tichou vzpomínku
děkuji manželka, dce−
ry s rodinami a ostatní
příbuzní. RR 23470

Kdo žije v srdci,
 neumírá...

Dne 25. června 2023

uplyne třetí smutný rok
ode dne, kdy od nás
navždy odešel můj mi−
lovaný manžel pan 

Pavel Nejdl 

z Klatov. 

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka, synové s rodinami, sourozenci
s rodinami a ostatní příbuzní.        RR 23481
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Kdo Tě znal, 
v dobrém vzpomene,
kdo Tě  miloval, nikdy

 nezapomene. 

Dne 24. června 2023

uplyne 7. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Vlasta Lencová z Děpoltic.  

Stále vzpomíná manžel Václav a dcery Hana
a Lenka s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 23440

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být, ale
osud byl tak krutý a nenechal Tě žít.

Dne 29. června 2023

to bude 20 smutných
let, kdy zahynul náš
syn

Lukáš Presl 

z Nýrska.

Vzpomínají rodiče,
bratr Ondra a ostatní
příbuzní.         RR 23482

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích
zůstávají. 
Dne 25. května 2023

uplynuly právě 3 roky,
kdy nás opustil pan 

Pavel Šťastný

z Klatov.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
S láskou a vděčností rodina.       RR 23455

Dne 7. června 2023

je tomu 1 rok, kdy nás
navždy opustila paní

Marie Lorencová

z Chotěšova

Vzpomínají dcery s ro−
dinami. Děkujeme
všem za tichou vzpo−
mínku, kdo jste ji znali
a měli jste ji rádi. RR 23479

Kdo byl milován, žije v našich 
srdcích stále…

Dne 9. 6. 2023 uplyne 10 smutných let ,
kdy nás navždy opustil pan 

Miroslav Nevím z Nýrska. 

S láskou a úctou vzpomíná maminka Eliška
a manželka Jaroslava s rodinou.  RR 23496

Za Tvoji lásku nic víc
nemůžeme Ti dát, jen
kytičku na hrob a tiše
vzpomínat…
Dne 17. června 2023

uplynou 3 roky, kdy
nás navždy opustil
manžel, tatínek a dě−
deček, pan 

Miloslav Šípek z Chanovic.

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,
synové, snachy a vnoučata Natálka,
 Ondrášek, Helenka, Filípek, Jiříček a Matý−
sek. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi. RR 23463

V neznámý svět, Ty
odešla jsi spát, zapla−
kal každý, kdo Tě měl
rád. Ta rána bolí a za−
pomenout nedovolí.
Dne 18. 6. 2023 to již
budou čtyři roky, co
nás náhle navždy
opustila naše milova−
ná maminka, manžel−

ka a babička a také kamarádka 

Drahomíra Novotná 

narozena 19.12.1958 z Horažďovic.

Stále vzpomínají manžel, synové, vnoučata
a všichni, co Tě znali. RR 23437

Dne 15. května 2023

to bylo 27 let, kdy
zemřela paní 

Božena Jandová

z Černíkova. 

Vzpomíná dcera
Zdeňka s rodinou. 

6. června 2023 tomu
bylo 31 let, kdy nás
opustil pan 

Jakub Kadlec

ze Slavíkovic. 

Vzpomíná snacha
Zdeňka s dětmi a
vnoučaty, dcera Boži
a její dcery s rodina−
mi.
12. 6. 2023 tomu bu−
dou 4 roky, co zemřel 

Zdeněk Kadlec ze Slavíkovic. 

Stále vzpomíná manželka Zdeňka, děti Zde−
něk a Jaroslava s rodinami a sestra Boži. 

RR 23476

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku – AKORDEON,
CHROMATIKU, HELIGON−
KU i v  nálezovém stavu a
dále MOPEDA na ryby. Tel.:
728209526. PM 23024

VÝKUP starých peřin. Tel.:
606514445. PM 23009 

KOUPÍM historický moto−
cykl nebo moped. Tel.:
777746668. PM 23013

KOUPÍM srovnávačku s
protahem KDR nebo RO−
JEK. Tel.: 774707147. PM
23014

SBĚRATEL koupí staré ob−
razy a jiné starožitnosti. So−
lidní jednání. Tel.:
608979838, E−mail: vladis−
lav.soucek@seznam.cz.
PM 23028

KOUPÍM mobilní buňku ne−
bo maringotku, i v  horším
stavu. Možno i více kusů.
Nabídněte – doprava zajiš−
těna. Tel.: 603383211
736139113. PM 23021 

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně
panelové silážní jámy i pa−
nelové cesty. Tel.:
736139113. PM 23022 

KOUPÍM staré pivní lahve a
sklenice s nápisy pivovarů.
I jednotlivé kusy, děkuji
sběratel. Tel.: 732170454.
PM 22091

STARÉ HRAČKY vyr. do r.
1980 – např. autíčka, bul−
dozery, bagry, vesmírná
vozidla, vláčky, vše na klí−
ček nebo bez, na dálkové
ovládání, dále starý betlém,
loutkové divadlo, samostat−
né loutky, hračky můžou
být poškozeny. Tel.
603512322, e−mail:
pavel.rejsek@seznam.cz
PM 23031

VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňo−
vání historického vojen−
ského materiálu, převážně
z období I+II světové vál−
ky. Též možnost odkupu,
nebo prodeje. Tel.:
731454110.

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a náby−

tek do roku 1980. Stav
nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 23132

KOUPÍM ze staré ordi−
nace železnou proskle−
nou vitrínu. Dále litino−
vou výlevku, starý truh−
lářský ponk s dřevěný−
mi závity, řeznický špa−
lek, různé litinové no−
hy,dílenský ponk,
plechové skříňky se
šuplíky. Zn.: PŘIJEDU,
tel.: 603512322, pa−
vel.rejsek@seznam.cz
PM 23032

− ŘÁDKOVÁ INZERCE − 

− ŘÁDKOVÁ INZERCE − 

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700
Kč. Na paletě dřevěné,
kovové nebo plastové.
K odběru po telefonic−
ké domluvě v Klato−
vech.  Tel.:
722660668. RR 22846



PRONAJMU TRUBKOVÉ
LEŠENÍ + podlážky cca
100 m2 – 2.000 Kč/měsíc.
I dlouhodobě. Vratná kau−
ce 5000Kč. Klatovy.  A zá−
roveň koupím spojky−dou−
tníky, trubky.
Tel: 720686209. RR 23471

VYKOUPÍME starší staveb−
ní stroje, nákl. automobily a
zemědělské stroje. Dále
provádíme demontáž
ocelových konstrukcí a bu−
dov (sila apod.) a výkup že−
lezného šrotu. Tel.:
604867469. PM 23020

ŠUMAVSKÁ CHALOUPKA
nabízí v domě slušné rodi−
ně s dětmi o prázdninách
byt 4+1 s balkonem, mož−
nosti hřiště, koupání v ba−
zénu, houbaření, grilování
atd. Tel.: 723503889. RR
23456

KOUPÍM les za nejvyšší
možnou cenu (smrk, boro−
vice), může být vytěžený i
po kalamitě. Seriózní jed−
nání, platba hotově. Tel.:
731027795. RR 22907

PRODÁME zahradu se sto−
dolou, 1200 m2, Malechov
u Dolan. Tel. 602664058.
RR 23422

PRODÁM řadovou garáž za
fotbalovým hřištěm na Roz−
voji v Klatovech. Cena do−
hodou. Telefon:
603239169. RR 23459

KOUPÍM lesní pozemek
cca 1 hektar v okolí Šviho−
va nebo v okolí Přeštic. Tel.
723359008. RR 23469

HLEDÁM pronájem/koupi
zahrádky v Klatovech. Tel.:
739763204. RR 23490

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – mon−
táž, www.e−taznezarize−
ni.cz, tel.: 775104121. RR
23081

PRODÁM novou Fabii
kombi, benzín, najeto jen
10 km, r.v. 2022, cena 339
tis. bez DPH, tel.:
602441949. RR 23475

KOUPÍM JAWA, SIMSON,
MZ, ČZ, PAV. Na stavu ne−
záleží. Tel. 723971027. RR
23138

PRODÁM Škoda Octavia
kombi, r.v. 12/ 2012, obsah
1.6 tdi, 77kw, najeto
210tkm, stříbrná metalíza,
airbagy, klima, esp, velmi
pěkný stav, nová stk a emi−
se, cena: 149.000 Kč, KT,
Telefon: 723439518. RR
23487

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v. 2009,
obsah 1.6 hdi, bílá, tažné
zařízení, 3 místa, parkovací
senzory, po velkém servi−
su, nová stk a emise, cena:

132.000 Kč, Klatovy, Tele−
fon: 723439518. RR
23488

PRODÁM VW CADDY
2.0TDI r.v. 2017, 5 míst,
najeto 70.000 km, plná vý−
bava, přídavné topení, od−
počet DPH, záruka – neha−
varováno. Cena 549.000
Kč. Tel. 603535061.

KOUPÍM Škoda 110R, Ra−
pid, Garde. Stačí SMS  –
zavolám. Tel. 603535061.

PRODÁM Ford Focus se−
dan, 5 dveří, r.v. 2009, ob−
sah 1.6 tdci, stříbrná meta−
líza, nová stk a emise, kli−
ma, centrál, el okna, servo,
imobiliser proti krádeži, ce−
na: 97.000 Kč, Klatovyy,
telefon 723439518. RR
23489

FRAU aus der CZ bis 65 J,
schlank oder mittelsch−
lank, ehrlich, treu, De−
utsch−sprechend. Bin De−
utscher Man, aus den LK
Cham, 65 J, 170/70 kg,
dunkles Haar, ehrlich, treu,
Meister, eigenes – Haus
bei Fur th im Wald, ernste
Anrufe unter Nr. 0049−
0160−99579735. RR
23429

NABÍZÍM společné bydlení
osamělé ženě, nekuřačce,
abstinentce, která by chtě−
la žít v  bytě 2+1 v  Plzni
s  osamělým 64letým mu−
žem, abstinentem, nekuřá−
kem. Nabízím dvě mož−
nosti bydlení podle volby
ženy: buď trvalý společný
život jako par tneři nebo
placený podnájem za polo−
vinu aktuálních nákladů na
bydlení. Já upřednostňuji
partnerský život. Bližší in−
formace při setkání v Plzni.
RR 23449

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 23054

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou−
pím staré českoslo−
venské motocykly
všech značek, v ja−
kémkoliv stavu i
jednotlivé díly. Přijedu
ihned, platím ihned v
hotovosti. Slušné a fé−
rové jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
23088

VÝSTAVA VELKOKVĚ−
TÝCH KOSATCŮ A
OKRASNÝCH ČESNE−
KŮ, 10.–11. ČERVNA
2023, so+ne: 9–16 v
Blovicích v hl. sále
TJ Sokol, Tyršova
270 více info na:
www.otto.cz/pavel.
RR 23464
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PRODÁM stavební
Dumper s dieselovým
motorem, nosnost
1200 kg. Cena 50.000
Kč. Tel. 604589329.
RR 23053

SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i jiné
značky, kompletní i
nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Přijedu a zaplatím
na místě. Nabídněte,
určitě se domluvíme.
Telefon: 603237242,
e−mail: flemet@se−
znam.cz. RR 23001
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SPORTOVEC 80 nabízí
upřím. a miliony do podni−
kání, věk nerozhoduje.
Tel.: 704532965 – DO. RR
23452

ROZV. 73/174 štíhlejší
muž mladšího vzhledu hle−
dá štíhlejší ženu do 70 let
na vážný a trvalý vztah,
která ještě věří v lásku a je
také sama. Zájmy: tanec,
kultura, turistika, hudba.
Nejlépe Sušicko a Klatov−
sko. Odpovím všem. Pře−
dem děkuji za odpověď.
Tel.: 792357733. RR
23457

66/170 rozved., zajištěný,
ml. vzhledu. Hledám ele−
gantní, dominantní přítel−
kyni, paní. Krásné chvíle,
souznění duší. Najdeme
štěstí? Horšovskotýnsko.
Tel.: 607293848. RR
23467

DOBŘE situovaný, aktivní
sportovec hledá tímto ka−
marádku, přítelkyni. Jsem
56/177, VŠ, rozved. Plzeň
a okolí. Tel.: 602 143 327.
Těším se na Tebe, zavolej.
PM 23062

CHLAP Plzeňák hledá
mladší milenku. Rozmaz−
lovat budu. Můžeš u mě i
bydlet. Tel. 721  192  337.
PM 23059

HLEDÁM ženu do 40 let
pro příjemné chvíle a výle−
ty. V  případě oboustranné
sympatie trvalejší vztah.
Plzeň a okolí. Tel.:
739 649 310. PM 23061 

37/185 NEKUŘÁK, bez−
dětný, rád by se seznámil
s dívkou výhradně od 16−
19 let, ne starší ženy.
Mám rád cestování, kultu−
ru a vím, co od života
chci. Tel.: 604969788. PM
23045

75LETÁ – ráda by našla
přítele, samota je zlá. Kla−
tovy – Domažlice. Tel.:
739284486. RR 23426

BLÍŽÍ se léto a 65letá štíh−
lá hledá kamaráda na
úrovni k vodě i k procház−
kám. Tel.: 739809937. RR
23465

SOLIDNÍ VŠ 76 let hledá
kamaráda, přítele. Tel.
732906269.

63LETÁ blondýna, 160 cm
z Plzně, hledá muže z Plz−
ně s  vyřešenou minulostí,
pro další život. Auto vítá−
no. Ozvi se. 777 421 890.
PM 23055

ČERNOVLÁSKA 57/175,
vždycky kočka, hledá par−
tnera na společné pro−
cházky, kávičky s  dor tí−
kem, kino a třeba i koukání
na televizi. Zn.: Se sexem
na prvním rande nepočítej!
Tel.: 777  730  258. PM
23063 + nějaké exkluzivní
místo a podbarvit hezkou
barvou dle vlastního uvá−
žení, je měsíc lásky mám
vyřídit

PSYCHOLOGICKÁ PO−
RADNA – www.psycholo−
gie−parma.eu – tel.:
606488626. RR 23461

VYŘIZUJI kotlíkové dotace
i dotace Nová zelená
úsporám. Mgr. Vladimír
Frouz. Tel.:  603
858 077. KŘI PM 23058

EKOLOGIE NAŠE BU−
DOUCNOST, ČISTOTA
ČESKÉHO MĚSTA ŽIVOT−
NÍHO PROSTŘEDÍ. NOVÉ
EKO−PRODUKTY MĚST−
SKÉ, SBĚRAČE CIGARE−
TOVÝCH ODPADŮ, UDR−
ŽUJÍ ČISTOTU−ŠETŘÍ VÝ−
DAJE, PRO ÚKLID ODPA−
DU. INFO: eko−
center@seznam.cz. RR
23485

RECYKLACE – Nápojo−
vých obalů. PET−láhve a
hliníkové plechovky však
mají výrobní ceny ca 5
Kč. Tyto nakupujeme
s nápojem naše koupené
vlastnictví, které pak do
sběrných odpadových od−
hazujeme, protože v  su−
permarketu vratné zálo−
hové automaty ještě, bo−
hužel, nemáme. RECYK−
LUJTE−PROFITUJTE. Info:
eko−center@seznam.cz.
RR 23484

PŘEVEDU záznamy z vide−
okazet na flešku nebo
DVD, LEVNĚ. Tel. 777
554 484. PM 23003

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožit−
ný nábytek a nábytek do
roku 1980. Stav nerozho−
duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 23133

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: naby−
tek1980@seznam.cz. Stačí

napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 23134

PRODÁM dvě ovečky a ne−
příbuzného beránka a teto−
vací kleště na králíky. Nebo
výměna za pšenici. Tel.:
606231922. RR 23419

MUŽ hledá ženu na sex a
milování – na věku nezále−
ží. Ve vší diskrétnosti, mož−
no i u mě. Nejlépe Klatovy a
okolí. Ozvu se všem: tel.
792357733. RR 23472

ÚDRŽBA ZAHRAD,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH 

PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ.
Tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 23130

SOUDNÍ ZNALEC v
oboru ekonomika vy−
pracuje posudek a od−
borná vyjádření o
spotřební elektronice,
výpočetní a kancelář−
ské technice, nábytku,
vybavení a zařízení do−
mácností. Tel: +420
608101060, mail:
 zdenek.levy@post.cz

60LETÁ BACULE. Máš
rád macatý? Jsem tu
pro tebe. Mazlení, orá−
lek, klasika. Plzeň 7–
19 hod. Tel.:
773937736. KŘI PM
23042

ZAPLATÍM min.
20.000 Kč za každou
starou pivní lahev s
nápisem: Klečka, Dol−
lanský, Petrmichl,
Gotz, Stubenbach, Ja−
rolím, Pauli, Šebesta,
Melan, Kolinec, Maš−
tovský, Plánice, Kun−
dratitz, Lešer, Šubrt,
Mačice, Watzlawick,
Vrhel, Čejna atd. Kou−
pím i celou sbírku lah−
ví. Tel. 606245515. RR
23034

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezává−
ní ovocných stromů,
sekání trávy a údržbu i
realizaci zahrad. Tel.:
606943086. RR 23115

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obkla−
dy, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
23080

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 23018

Blahopřání

Chceme poděkovat celému týmu oddělení ná−
sledné péče v Klatovech pod vedením pana pri−
máře MUDr. Richarda Hlavsy. Všem děkujeme za
vzornou a profesionální péči o pana 

Josefa Mazánka. 

RR 23433                      Manželka a děti s rodinami.

Poděkování

NÁSTŘIKY PODVOZKU
automobilu proti koro−
zi přípravkem BODY.
Tel. 604589329. RR
23051

Tel. 604 737 781
Mé vlastní foto aktuální.
Stačí zavolat, domluvit
se v  denních hodinách
na erot. službičku u mě.
(ne SMS ). 604 737 781.
KŘI PM 23051
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1. Denní forma studia:
Gymnázim – čtyřleté denní studium. ŠVP je zaměřen na výuku vše −
obecně vzdělávacích předmětů. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž 
výuku dle individuálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno
matu ritní zkouškou.

Obchodní akademie – čtyřleté denní studium – zaměření: cestovní
ruch, propagační grafika, diplomatický protokol, veřejná správa a právo.
Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je zajištěn indivi −
duální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cílem úspěšného
dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle individuálního vzdělá −
vacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – dvouleté nástavbové denní studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je
zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cí−
lem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle indivi −
duálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – tříleté denní studium – výstupem je výuční list

2. Dálková forma studia:
Obchodní akademie – čtyřleté dálkové studium – zaměření: cestovní
ruch, veřejná správa a právo. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Výuka probíhá 2 sobo−
ty v měsíci. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – tříleté nástavbové dálkové studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol.
Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – jednoleté zkrácené studium, povinnost předložit výuční list
jakéhokoliv oboru nebo maturitní vysvědčení.Výuka probíhá v odpoled−
ních a večerních hodinách nebo o sobotách.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové a dvouleté
zkrácené studium.

e−mail: bastlova@bean.cz, tel.: 773 971 313
www.beanstankov.cz 

pro školní rok 2023/2024:

Nabídka studia

Soukromé Střední odborné školy 
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov

důležité informace na shora uvedených 
www. stránkách školy.

Navštivte naši školu, rádi Vás přivítáme. 
Podáváme informace o studijních oborech

SLEDUJTE
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